
čís lo 10

č t r n á c t i d e n í k ●  v y d á v á  m ě s t o  B o h u m í n ●  w w w. m e s t o - b o h u m i n . c z

v prodej i  od 21.5.

ročník  XIX /  2009 cena 7 Kč

B O H U M Í N S K É  M Ě S T S K É  N O V I N Y

Na mrňata čeká nové brouzdaliště 

Vichřice poničila letní 
kino str. 2

Přihlášky pro druhé kolo
licitací  str. 3

Ulice Čs. armády 
a nákladní doprava str. 6

Vraštil a Běhal vytančili
evropské stříbro str. 9

Roste další významná 
dopravní stavba str. 10

Červen - měsíc přátelství
na soutoku Odry s Olší

str. 11 - 14

Mistři v silovém trojboji
str. 24

DNES SI PŘEČTETE 

Příští OKO vyjde 
4. června, 

uzávěrka 27.5.

Červnová 
setkání s občany

Vedení radnice bude
v první polovině červ-
na diskutovat s občany
městských částí na tra-
dičních setkáních. Ter-
mín ještě bude upřes-
něn a oznámen v příš-
tím čísle Oka a občané
dostanou do schránek
pozvánky. Bude to však
mezi 9. a 16. červnem.
Místa setkání zůstávají
nezměněna. (red)

Otevření dětského brouzdaliště, které je no-
vým prvkem aquacentra, se s největší pravděpo-
dobností, pokud tomu bude přát počasí, usku-
teční 31. května v 10 hodin. Bude připraven také
program pro děti se soutěžemi a hrami. Náhrad-
ním termínem je 7. červen.

Dvě vany spojené skluzavkou jsou z nerezového
materiálu. Protéká jimi ohřívaná voda (30 °C) 
z vnitřního relaxačního bazénu. Voda přitékající
do níže položené vany se již nevrací do oběhu, ale
je vypouštěna do kanalizace. Hloubka vody 
v brouzdališti je asi 15 centimetrů. 

Ozdobou je miniskluzavka ve tvaru medvídka,
který pije vodu z bazénu. Altánek, stojící u brouz-
daliště, poskytne posezení, děti zde budou moci
posvačit u stolu nebo si hrát ve stínu. Malou stav-
bu, která je dárkem ke Dni dětí a udělá radost

capartům, pořídila společnost Bospor za 1,7 milio-
nu korun. 

Letos poprvé návštěvníci bazénu využijí travna-
té plážové plochy přilehlé k bazénu. Střihaný tráv-
ník pojme několik stovek opalujících se rekreantů.
Pro toho, kdo sluníčko nemusí, jsou kolem celého
areálu vysázeny nové stromy, které nejen kryjí po-
hled z příjezdové komunikace, ale vytvářejí zastí-
něnou plochu pro odpočinek. Na travnaté pláži
může návštěvník využít bezplatně plastová lehátka.

»V okolí bazénu ještě plánujme vybudovat netradič-
ní golfové hřiště, ale to je zatím hudba budoucnosti.
Původně byl v projektu také venkovní bazén pro letní
koupání. Cena 30 milionů korun je však příliš vysoká
na to, aby byl v provozu jen po letní měsíce,« řekl při
kolaudaci brouzdaliště ředitel společnosti Bospor
Jan Rozsypal.

Text a foto: František KREJZEK

Městské 
slavnosti

Městské slavnosti
přilákaly 16. května do
Hobby parku stovky
návštěvníků. I když se
počasí jako na zlost
právě v sobotu pokazilo
a slavnosti doprovázely
přeháňky, návštěvníci
si nenechali pokazit ná-
ladu. Slavilo se až do
pozdní noci. Partnery
akce byly město Bohu-
mín a Rybářství Rych-
vald, s. r. o. (red) Foto: František Krejzek

Čtvrtky budou
patřit dechovce

Promenádní koncer-
ty se v červnu vrací na
náměstí T. G. Masary-
ka. Každý čtvrtek od 16
hodin bude hrát Decho-
vý orchestr ŽDB Group
pod vedením Vladislava
Oravčáka (4. a 18.6.)
nebo Dechový orchestr
Českých drah vedený
Ladislavem Drahozalem
(11. a 25.6). (kab)



2 B O H U M Í N S K É  M Ě S T S K É  N O V I N Y č í s l o  1 0  /  2 0 0 9

Vichřice poničila letní kino 

Plán letních odstávek kotelen v Bohumíně

1150 - 1152, Štefánikova 1146 - 1149, Vrch-
lického 912 - 920, 621, Husova 915 - 917.

31. srpna až 4. září, MŠ Nerudova 1041,
ulice Čáslavská 990 - 993, 1176, Čs. armá-
dy 1042 - 1050.

Po dobu odstávky bude plně vyřazen
zdroj tepla z provozu a nebude dodávána
teplá užitková voda. O jakékoliv případné
změně v termínu odstávky budou odběra-

17. až 21. srpna, ulice Mírová 1015, 1016.
10. až 14. srpna, ulice Osvoboditelů

1019, 1020 - 1025.
24. až 28. srpna, Masarykova 927 - 932,

Kostelní 433, 436, 312, 328, Komenského

22. až 26. června, náměstí Svobody 7.
15. až 19. června, ulice Mírová 945 -

950, Šunychelská 951 - 956.
29. června až 3. července, ulice Nerudo-

va 1157, 1158.
6. až 10. července, ulice Tovární 421 -

429, Bezručova 1143 - 5, Budovatelská
297 - 311.

13. až 17. července, ulice Jateční 149 -
266, Jateční 1153,1154.

20. až 24. července, ulice 9. května 68,
83, 84, 100, náměstí T. G. Masaryka 933 -
944, Studentská 890.

27. až 31. července, ulice Čáslavská 53 -
205, Čs. armády 3,160, Štefánikova 959 -
960, Okružní 1087, 1068, 1069, 716.

3. až 7. srpna ulice, Nerudova 973, Čá-
slavská 982 - 989, Slezská 348.

aktuálně

V letním období letošního roku bude prováděna odstávka zdrojů tepla provozo-
vaných BM servis, a. s. následovně:

telé včas informováni. Informace o od-
stávce u jednotlivých odběratelů budou
vyvěšeny na příslušném objektu. U objek-
tů, které nejsou uvedeny na seznamu, od-
stávka provedena nebude - drobné opravy
budou provedeny za jeho provozu.

Opravy a údržba malých zdrojů bez vý-
roby teplé užitkové vody budou provádě-
ny v termínu od 1. do 12. června. Dodávka
teplé vody bude v té době zastavena v do-
mech na ulicích Husova 559, Čáslavská
1067, Jateční 865, Na chalupách 121, Pud-
lov, Záblatí, Starý Bohumín a Vrbice. Dále
budovy pošty Pudlov, pošty Záblatí a Čá-
slavské 268.

Malé zdroje s výrobou teplé užitkové
vody budou odstaveny v termínu od 8. do
12. června. Jedná se o budovy na ulicích 9.
května 592, Nerudova 1156 a Školní 65.

Petr BIJOK, BM servis, a. s.

Mohutná větev, která byla, jak se ukázalo, uvnitř prohnilá, zlomila při pádu sloup veřejného osvětlení na ploše
letního kina. Foto: Karel Balcar

»O pádu větve v areálu kina
jsme se dozvěděli až druhý den
ráno. V letním kině jsme začali
začátkem května promítat, a tak
jsme museli škody, které nám způ-
sobila vichřice, co nejrychleji 
opravit, protože v pátek jsme zde

promítali film a v sobotu proběhly
v sousedním Hobby parku měst-
ské slavnosti. Okamžitě jsme 
nechali padlý strom zlikvidovat.
Zbývající pahýl stromu chceme
zachovat a necháme jej obrůst
břeč�anem, anebo z něj necháme

udělat sochu,« uvedl Karel Bal-
car, ředitel městské kulturní 
agentury K3 Bohumín, která
letní kino provozuje.

Na dalších městských objek-
tech nebyly hlášeny žádné vět-
ší škody. Jedna větev se kvůli
silnému větru ulomila také ze
stromu u městské tržnice u vla-
kového nádraží, kde poškodila
střechu jednoho ze stánků. Ta-
dy je však škoda minimální. 

Lucie BALCAROVÁ

Větrná smršť napáchala v pondělí 11. května škody v letním
kině. V areálu se ulomila jedna z větví statného dubu a poško-
dila plot a veřejné osvětlení. Ke zranění naštěstí nedošlo, 
v areálu v době pádu větve nikdo nebyl. Škoda se odhaduje na
50 tisíc korun. 

Den dětí v parku
Cesta kolem světa začne

pro děti v sobotu 6. června 
v Hobby parku. Od 13 hodin
tu mohou oslavit Den dětí. 

»Připraveno je pro ně skutečně
mezikontinentální cestování. Dět-
ská vstupenka je soutěžní kartič-
kou, s níž projdou všechny konti-
nenty, tedy jednotlivé soutěžní dis-
ciplíny. V Austrálii je například
čeká zastavení s klokany, v Asii
čínské jídelní hůlky a v Antarktidě
lyžování. Když takto navštíví i A-
meriku, Afriku i Evropu, dosta-
nou sladkou odměnu,« prozradi-
la vedoucí kultury K3 Bohu-
mín Radana Vozňáková.

A kdo bude z cestování una-
vený, může si odpočinout s ve-
selým klaunem Hopsalínem 
v jeho pásmu soutěží a taneč-
ků, s cestovatelem Phileasem
Foogem anebo v hudebním
kabaretu Zdeňka Kačora. 

Zajímavé budou určitě i u-
kázky techniky bohumínských
hasičů, jízdy na kolotoči či 
v autíčkách, skoky v nafukova-
cím hradu, anebo jen takové
malé mlsání u stánků se zmrz-
linou či cukrovou vatou. A po-
kud ke spokojenosti bude chy-
bět už jen nafukovací balónek,
i ten bude v nabídce stánkařů,
kteří se postarají i o dostatek
jídla a pití pro všechny ná-
vštěvníky akce.

Partnery akce je městská
ČSSD a Rybářství Rychvald.

(kab)



3a r c h i v  O K A  n a  w w w. m e s t o - b o h u m i n . c z ● r e d a k c e :  o k o @ m u b o . c z ,  � 5 9 6  0 9 2  2 8 2

krátce

I Byt na ulici Tovární 426,
1+3, číslo bytu 55, katego-

rie I., 11. nadzemní podlaží.
Celková plocha 78,98 m2, pro
výpočet nájemného 76,56 m2.
Prohlídka bytu 26.5. od 9.30
do 10 hodin. Licitace se koná
27.5. v 16 hodin. 

I Byt na ulici Bezručově
1144, 0+1, číslo bytu 56,

kategorie I., 10. nadzemní po-
dlaží. Celková plocha 29,70
m2, pro výpočet nájemného
28,13 m2. Prohlídka bytu 26.5.
od 10.15 do 10.45 hodin. Lici-
tace se koná 27.5. v 16.15 ho-
din. Licitace se mohou zúčast-

nit občané EU s trvalým poby-
tem na celém území ČR.

I Byt na ulici Janáčkově
804, 1+1, číslo bytu 3, kate-

gorie I., 2. nadzemní podlaží.
Celková plocha 52,10 m2, pro
výpočet nájemného 48,10 m2.
Prohlídka bytu 28.5. od 8 do
8.30 hodin. Licitace se koná
1.6. v 16 hodin. 

I Byt na ulici Tovární 426,
0+1, číslo bytu 8, kategorie

I., 2. nadzemní podlaží. Celko-
vá plocha 34,10 m2, pro výpo-
čet nájemného 33,58 m2. Pro-
hlídka bytu 26.5. od 9 do 9.30

O městské byty v Bohumíně se licituje v hlavní budově rad-
nice v 1. patře ve velké zasedací místnosti, číslo dveří 230 
nebo 243. Vyvolávací cena je 31 korun za metr čtvereční. 
Podrobné informace naleznete na www.mesto-bohumin, sek-
ce Radnice – Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

Připravují se další licitace městských bytů 
hodin. Licitace se koná 1.6. 
v 16.15 hodin.

I Byt na ulici Mírové 1015,
1+3, číslo bytu 26, katego-

rie I., 7. nadzemní podlaží.
Celková plocha 65,75 m2, pro
výpočet nájemného 64,10 m2.
Prohlídka bytu 28.5. od 10 do
10.30 hodin. Licitace se koná
1.6. v 16.30 hodin. 

I Byt na ulici Janáčkově
834, 1+1, číslo bytu 3, kate-

gorie II., 2. nadzemní podlaží.
Celková plocha 50,10 m2, pro
výpočet nájemného 47,10 m2.
Prohlídka bytu 28.5. od 8.35
do 9.05 hodin. Licitace se ko-
ná 1.6. v 16.45 hodin.

I Byt na ulici Budovatelské
309, 1+2, číslo bytu 3, kate-

gorie I., 2. nadzemní podlaží.
Celková plocha 48,15 m2, pro

Přihlášky pro druhé kolo licitací 

výpočet nájemného 48,15 m2.
Prohlídka bytu 4.6. od 9 do
9.30 hodin. Licitace se koná
8.6. v 16 hodin. 

I Byt na ulici Seifertově
602, 1+1, číslo bytu 5, kate-

gorie I., 3. nadzemní podlaží.
Celková plocha 61,20 m2, pro
výpočet nájemného 56,20 m2.
Prohlídka bytu 5.6. od 8 do
8.30 hodin. Licitace se koná
8.6. v 16.15 hodin. 

I Byt na třídě Dr. E. Beneše
1065, 0+1, číslo bytu 2, ka-

tegorie I., 1. nadzemní podlaží.
Celková plocha 29,35 m2, pro
výpočet nájemného 25,90 m2.
Prohlídka bytu 2.6. od 8 do
8.30 hodin. Licitace se koná
8.6. v 16.30 hodin. 

Bližší informace získáte na
telefonu 596 092 199. (vach)

Od 1. června začne majet-
kový odbor radnice přijímat
přihlášky zájemců pro dru-
hé kolo licitací bytů v poly-
funkčním domě ve Starém
Bohumíně.

Přijímání žádostí do I. kola
bylo ukončeno 30. dubna a ny-
ní probíhají licitace. Na byty,
které se v I. kole nevylicitují,
bude vyhlášeno II. kolo. Pod-
mínka trvalého pobytu 5 let či
zaměstnání 1 rok v Bohumíně
nadále trvá, avšak podmínka
dítěte ve společné domácnosti
již nemusí být splněna. Žádosti
si můžete vyzvednout od 1. červ-
na na MěÚ Bohumín, Masa-
rykova 225 (vedlejší budova),
majetkový odbor, č. dveří 207.
Zde získáte i bližší informace.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
majetkový odbor

Podmínkou pro přijetí žádostí o licitaci bytů v tomto domě ve Starém Bo-
humíně je trvalý pobyt v Bohumíně v posledních pěti letech nebo mini-
málně jeden rok zaměstnání na území města. Foto: František Krejzek

Klub Centra sociálních služeb na Okružní uli-
ci dostane nový kabát. Město na jeho komplexní
rekonstrukci získalo dotaci přes 3,7 milionu 
korun z Regionálního operačního programu 
Evropské unie. Náklady na opravu a moderniza-
ci přesáhnou 4 miliony korun a evropské peníze
pokryjí jejich podstatnou část. »Rekonstrukcí pro-
story přeměníme v plně bezbariérové. Práce zahrnou
také výměnu oken, dveří, nové podlahy a úpravu

atria, které je součástí objektu. Obnovou projde soci-
ální zázemí, stejně jako rozvody vody nebo elektřiny,«
uvedla Adriana Altof z investičního odboru rad-
nice. Práce potrvají zhruba do poloviny červen-
ce. Klub provozuje Centrum sociálních služeb,
jehož zřizovatelem je město. Místo využívají pro
své aktivity klienti denního stacionáře Domo-
vinka a členové bohumínského Senior klubu.

Lukáš KANIA

Probíhá rekonstrukce klubu na Okružní ulici

Požár zničil restauraci
Škodu blížící se jednomu mi-

lionu korun napáchal požár,
který 11. května v brzkých ran-
ních hodinách zachvátil objekt
restaurace na Sadové ulici v No-
vém Bohumíně. Hasiči a poli-
cisté na místo vyrazili krátce po
třetí hodině ranní, kdy jim byl
požár oznámen. Oheň poničil
vnitřní část objektu restaurace
U Dády, dříve známé jako
»Hospoda na růžku«. »Vyšetřo-
vatel Hasičského záchranného
sboru Karviná na místě vyloučil
cizí zavinění. Jako možnou příčinu
požáru určil závadu na elektroin-
stalaci chladícího boxu. Případ
hasiči nadále vyšetřují,« informo-
vala karvinská policejní mluvčí
Zlatuše Viačková. (luk)

Likvidace autovraků
Společnost ŽDB Group vlo-

ni převzala k bezplatné ekolo-
gické likvidaci více než 1 500
osobních vozů a přes sto ná-
kladních automobilů a moto-
cyklů. Vlastníci vraků zjistí po-
drobnosti o službě bezplatné
likvidace vozidel v ŽDB Group
na webu www.sber-autovraku.cz,
bližší informace obdrží na tele-
fonním čísle 596 083 671 ne-
bo na mobilních číslech 604
228 312 a 604 228 455. (red)



Program »Zelená úsporám« (dále jen Program) umožní realizo-
vat řadu opatření ke snížení spotřeby energie vlastníkům jak 
bytových, tak i rodinných domů. Zájemci mohou podávat žádosti
o dotaci z Programu od 22. dubna 2009.

4 B O H U M Í N S K É  M Ě S T S K É  N O V I N Y č í s l o 1 0  /  2 0 0 9

Program poskytuje
tři základní oblasti
podpory: A - Úspora 
energie na vytápění; 
B - Podpora novosta-

veb v pasivním energetickém standardu; 
C - Využití obnovitelných zdrojů energie
pro vytápění a přípravu teplé vody; (D -
Bonus za vybranou kombinaci opatření).

V rámci Programu je možné žádat o do-
taci před i po realizaci opatření. Formulář
žádosti je k dispozici na webových strán-
kách www.zelenausporam.cz a pokyny 
k vyplnění naleznete v Příručce pro žada-
tele o podporu vč. příloh, případně i na
stránkách města www.mesto-bohumin.cz
(sekce: O městě - Dotace).

Před zahájením realizace se žádost po-
dává na základě ohlášení stavby nebo sta-
vebního povolení. V případě, že žadatel
chce podat žádost po ukončení realizace,
může takto učinit do 12 měsíců po uvede-
ní zařízení do provozu, nejpozději do 30.6.
2012 a pouze na projekty dokončené po
7.4.2009 (rozhodné datum).

S vyplněnou žádostí, všemi přílohami 
a průkazem totožnosti se žadatel (nebo
zmocněná osoba) dostaví na podací místo.

V prvních týdnech trvání Programu se
všechny žádosti podávají na krajských
pracovištích fondu (SFZP). Po vyhlášení
spolupracujících bank budou fyzické oso-
by nepodnikající podávat žádosti v ban-
kách a fyzické osoby podnikající a právnic-
ké osoby i nadále na krajských pracoviš-
tích fondu. U žádostí o podporu v oblasti
A a B se nejprve (ještě před podáním žá-
dosti) posuzuje projektová dokumentace

na krajském pracovišti fondu - a toto platí
pro všechny žadatele. Výběr bank k datu
uzávěrky městských novin stále probíhal,
informace o výsledku je možné hledat na
www.zelenausporam.cz.

Žádost se podává ve dvou vyhotoveních.
Všechny přílohy musí být bu� v originálu
či ověřené kopii. U plné moci či čestného
prohlášení musí být podpis ověřený. V pří-
padě, že bude některá příloha chybět, bu-
dete vyzvání k doplnění. Pokud se žádostí
neuspějete, je možné žádat znovu. Při po-
dávání žádosti nepotřebujete dokládat 
ohlášení o užívání stavby či kolaudační
rozhodnutí, to se přikládá až jako doklad
po ukončení realizace. Stejně tak položko-

vý rozpočet musí být doložen po realizaci
opatření jako součást faktury, nebo� je ne-
zbytný pro stanovení uznatelných nákladů
a výpočet výše dotace. Při splnění všech
požadavků pro registraci žádosti vám bude
do 60 dnů od zaregistrování zasláno vyro-
zumění o poskytnutí dotace. Po dokončení
realizace projektu a jejím doložení bude
dotace poukázána na účet žadatele, obvy-
kle ve lhůtě cca 5 týdnů. Dotace se vyplácí
vždy až po provedení podpořených opatře-
ní, tedy zpětně. Důležité je archivovat do-
klady o zaplacení týkající se projektu, ne-
bo� jsou nezbytné pro doložení realizace
projektu nebo pro případnou kontrolu.

Přílohou k žádosti podávané před reali-
zací akce je doklad o právní subjektivitě
(neplatí pro fyzickou osobu nepodnikají-

Program »Zelená úsporám« startuje (3/3)

dotace

cí), plná moc s ověřeným podpisem (v pří-
padě, že žádost nevyřizuje majitel), list
vlastnictví k nemovitosti (lze jej získat na
katastrálním úřadě nebo v místech ozna-
čené jako Czech POINT), souhlas všech
vlastníků nemovitosti s ověřenými podpi-
sy (je-li více vlastníků), krycí list technic-
kých parametrů (formulář na internetu,
za správnost ručí zpracovatel projektové
dokumentace) a projektová dokumentace
s odborným posudkem.

Přílohou k žádosti podávané po realizo-
vání akce je kopie kolaudačního rozhod-
nutí nebo oznámení o užívání stavby (po-
kud to ohlášení nebo stavebnímu povole-
ní podléhá, jinak se přikládá Protokol o u-
vedení zařízení do trvalého provozu), fak-
tury s potvrzením dodavatele(ů) o úhradě
(originály nebo ověřené kopie faktur vy-
stavených přímo na jméno žadatele) a do-
dací list s položkovým rozpočtem. 

Ke 4. květnu 2009 bylo schváleno 453
žádostí v Seznamu odborných dodavatelů
(SOD) a také 432 výrobků v Seznamu vý-
robků a technologií (SVT). Žádosti jsou
schvalovány postupně podle data odeslání
žádosti ke kontrole a jsou k dispozici na
internetu. Jste zástupce firmy - odborník
na zateplení, dodavatel kotlů na biomasu
apod. a uvažujete o registraci do Seznamu
SOD nebo do Seznamu SVT? Na interne-
tu te� najdete podrobný návod, který vás
provede registrací krok za krokem. A to
přímo u příslušných online registračních
formulářů. Registrace je zdarma. Do Se-
znamů SOD se mohou zapsat všechny fir-
my, které splňují podmínky živnostenské-
ho zákona pro tuto oblast stavebnictví 
a když nebudou svoji práci odvádět dobře,
hrozí jim vyškrtnutí ze Seznamu. Během
realizace je možné změnit odborného do-
davatele nebo výrobek ze Seznamu SOD,
SVT, což se řeší dodatkem k žádosti. 

Krajské pracoviště SFŽP pro Morav-
skoslezský kraj má sídlo v Ostravě na ulici
Českobratrské č. p. 7. Všechna krajská
pracoviště rozšířila úřední hodiny a jsou
pro veřejnost otevřena v pondělí 8 až 15
hodin, v úterý a ve středu 8 až 17 hodin,
ve čtvrtek 8 až 15 hodin a v pátek 8 až 14
hodin. Není nutné se již objednávat. Tele-
fonní čísla na krajské pracoviště jsou: 
596 110 713, 596 112 527-8, 596 138 314.
Číslo na call centrum je bezplatná zelená
linka 800 260 500. Své dotazy můžete za-
sílat také na dotazy@zelenausporam.cz.
Nově vám poradí v Informačním centru
Ministerstva životního prostředí na adre-
se Vršovická 65, Praha 10 a na telefonech
267 122 302, 267 122 358, 267 122 053.
A to každý pracovní den od 8 do 18 hodin. 

Věra VZATKOVÁ, stavební odborZateplení městského domu na Čáslavské ulici. Foto: František Krejzek



5a r c h i v  O K A  n a  w w w. m e s t o - b o h u m i n . c z ● r e d a k c e :  o k o @ m u b o . c z ,  � 5 9 6  0 9 2  2 8 2

Jak jsme se chovali v loňském roce

■ Prodavačka z Billy upozorni-
la 5. května městskou policii,
že zahlédla v oploceném areá-
lu prodejny pohyb neznámé 
osoby. Hlídka na místě zadrže-
la muže včetně odcizených po-
travin a vše postoupila PČR.

■ Dalšího dne před půlnocí
nám oznámil neš�astný otec,
že mu z bytu odcizil jeho ne-
zvedený syn peněženku i s do-
klady. Hlídka mladého muže
zadržela ve Skřečoni na ulici 
1. máje. Zjistila, že se jedná 
o hledaného muže, který se vy-
hýbá nástupu výkonu trestu.

■ Z místa nehody na křižovatce
ulice Štefánikovy a tř. Dr. E.
Beneše ujel 9. května řidič,
který nehodu zavinil. Strážníci
pak během necelé hodiny na-
lezli poškozené vozidlo Mazda
za prodejnou Billa a zajistili
podnapilého řidiče, který se ke
všemu doznal. 

■ V uvedeném období zadržela
městská policie ve čtyřech pří-
padech sedm chovanců DDÚ
hledaných policií ČR.

Karel VACH,
ředitel městské policie

Městská policie: ✆ 156,
596 092 156, 731 130 666

Maják městské
policiePo informacích v denním tisku, že firma ŽDB Group hodlá propustit 1000 zaměstnanců,

se vedení společnosti 13. května na mimořádném jednání dohodlo se zástupci odborové
organizace na dalším společném postupu v případě organizačních změn.

Generální ředitel ŽDB GROUP Jan Marinov k dohodě říká: »Jsme rádi, že jsme dosáhli vzájemné
dohody a shodli se na dalších společných krocích.« Předseda odborové organizace Jiří Jaškovský dopl-
ňuje: »Po jednáních před a po mimořádném zasedání s vedením podniku jsme se dohodli na společném
postupu na případných organizačních změnách.« (red)

Vedení ŽDB GROUP a odbory se dohodly

Největší nápad (760) je evidován u pře-
stupků proti bezpečnosti a plynulosti sil-
ničního provozu. Nejčastěji se jednalo o par-
kování na vyhrazených parkovištích bez
použití parkovacího kotouče, více než 40
řidičů usedlo za volant po předchozím po-
žití alkoholu. Dvaatřiceti z nich byl uložen
zákaz řízení motorového vozidla. Řidiči
často stáli na místech, která jsou vyhrazena
vozidlům postižených, nebo tam, kde to je
značkou zakázáno. 

Mezi přestupky proti občanskému souži-
tí patřilo často vyhrožování újmou na zdra-
ví nebo drobným ublížením na zdraví, ver-
bální útoky na čest a důstojnost. Také různé
schválnosti, například obtěžování zasíláním
SMS zpráv mobilními telefony a jiné, jsou
stihatelné, i takové se vloni vyskytly.

Dále se právní odbor zabýval 155 pře-
stupky proti majetku. Byly to zejména krá-
deže kovového materiálu v objektech ŽDB
Group, Českých drah, drobné krádeže v su-
permarketech a krádeže mobilních telefo-
nů, které spáchali především mladiství.

Proti veřejnému pořádku bylo evidováno
celkem 57 přestupků. Mezi ně patří přípa-
dy rušení nočního klidu v bytech způsobe-
né pouštěním hlasité reprodukované hud-
by, případně nepřístojným chováním pod
vlivem alkoholu, znečiš�ování veřejného
prostranství a  případy neuposlechnutí vý-
zvy veřejného činitele.

Za nepřípustné chování porušující obec-
ně závazné vyhlášky města bylo potrestáno

V průběhu roku 2008 bylo oznámeno právnímu odboru radnice celkem 1 310
přestupků, což je o 103 přestupky méně než v roce 2007. Z těchto oznámení bylo
projednáno 988 případů.

paragrafy

26 občanů. Pejskaři dostali pokutu za své
psy běhající bez náhubku, další občané za
popíjení alkoholu na veřejném prostran-
ství, zakládání černých skládek. 

V roce 2008 bylo dále evidováno celkem
151 přestupků, které byly projednány podle
zvláštních právních předpisů. Jednalo se
především o přestupky na úseku občan-
ských průkazů, spáchané porušením po-
vinnosti občana chránit občanský průkaz
před ztrátou, odcizením a poškozením, pří-
padně porušení povinnosti požádat o vydá-
ní nového občanského průkazu po ohláše-
ní změny místa trvalého pobytu, přestupky
podle zákona o střelných zbraních a střeli-
vu, spáchané porušením povinnosti obča-
na odevzdat zbrojní průkaz po zániku jeho
platnosti. V rámci přestupkového řízení
bylo právním odborem v roce 2008 ulože-
no celkem 848 pokut s finančním objemem
ve výši  1 074 800 korun. 

Miroslav KENDIURA, právní odbor

Zahrada u stacionáře Salo-
me se začíná měnit v Želví la-
byrint. Celá bude vytvořena 
z přírodních materiálů - hlí-
ny, dřeva, vody a kovu. Už
nyní je založen základ bu-
doucího altánku, který bude
středem zahrady. Vrbové prou-
tí je zasazeno v zemi a brzy
zapustí kořeny. Altán se za-
nedlouho zazelená a poroste
spolu s dřevinou.

Želva je symbolem klidné 
a vytrvalé síly. Její krunýř sym-
bolizuje potřebu ochrany, bez-
pečí, ale také uzavření před o-
kolním světem. Zahrada po-
skytne postiženým dětem bez-
pečný a bezbariérový prostor.
Již nyní se však na tvorbě po-
dílejí také děti ze základních
škol a spoluvytvářejí některé
její prvky. Projekt počítá s pra-

covními stoly, s nezvyklými
pohybujícími se předměty,
které budou například vydávat
zvuky. Po svém dokončení bu-
de zahrada sloužit nejen han-
dicapovaným dětem, ale i ve-
řejnosti. První etapa bude do-
končena v září letošního roku,

Zahrada s názvem Želví labyrint

Foto: František Krejzek

ale v Salome chystají další pro-
jekty, které budou navazovat
na započatou stavbu Želvího
labyrintu. Na jeho výstavbě 
se finančně podílí město Bo-
humín, Nadace OKD, drobní
dárci a občanské sdružení Ve-
sica. (red)



6 B O H U M Í N S K É  M Ě S T S K É  N O V I N Y č í s l o 1 0  /  2 0 0 9

krátce

Ulice Čs. armády a nákladní doprava
Přímo nad vpustěmi na u-

lici Čs. armády se 14. května
sešli zástupci radnice,  Seve-
romoravských vodáren a ka-
nalizací a Ředitelství silnic 
a dálnic. Město znovu poža-
duje po majiteli komunika-
ce, aby opravil nekvalitně
provedené kanálové vpustě.

Jejich víka nejsou v jedné řa-
dě a vozidla je nutně musí pře-
jíždět. Vodárny proto osadí ka-
nálová víka takovou technolo-
gií, která odpovídá zatížení té-
to komunikace. Dále bylo do-
hodnuto se zástupcem Ředi-
telství silnic a dálnic (ŘSD),
že do 15. června bude u bývalé
Rybeny obnoveno vodorovné
dopravní značení, namalován
symbol omezené rychlosti 50,
obnoveny přechody pro chod-
ce jak u Rybeny, tak u Hasič-
ské zbrojnice. Podélná souvis-
lá čára se objeví v úseku od
bývalé Rybeny po obnovený
přechod pro chodce u autobu-
sové zastávky.

Úkolem Ředitelství silnic 
a dálnic je také opravit poško-
zené úseky této komunikace.
Krajský úřad Moravskoslez-
ského kraje bude ve spolupráci

s městem Bohumínem připra-
vovat přeznačení celé lokality.
Jde o  zamezení vjezdu náklad-
ních vozidel nižších než 3,5m
na ulici Čs. armády tak, aby byla

Foto: Lucie Balcarová

Klienti domovů soutěžili v Bohumíně
Klienti z šesti domovů pro občany s dušev-

ním onemocněním se 5. května sjeli do Bo-
humína. Přijali pozvání místního Domova
Jistoty, který pro ně uspořádal sportovně-
společenské hry. 

Jednadvacet soutěžících si vyzkoušelo deset
disciplín. V tělocvičně domu dětí a mládeže, kde
soutěž probíhala, se házelo šipkami, střílelo mí-
čem na koš, skládalo puzzle i vázaly mašle na
čas. Domov Jistoty akci uspořádal v rámci oslav
10. výročí svého založení. »Jednotlivé úkoly jsme
vybírali pečlivě tak, aby jej mohli klienti našich do-
movů a stacionářů bez problémů zvládnout. Týmy
se do soutěže vrhly naplno, soutěžící se navzájem po-
vzbuzovali a vytvořili tak příjemnou atmosféru,« u-
vedl za organizátory Jiří Trucla z Domova Jistoty
na Koperníkově ulici. 

Bohumín v soutěži zastupovala družstva Do-
mova Jistoty a stacionáře Domovinka. Další tý-
my přijely z Petřvaldu, Pržna, Krnova a polských
Gorzyc. Vítězství si vybojoval právě polský tým.
Nejlepší ženou soutěže se stala Iveta Svobodová
z Pržna a mezi muži zabodoval Roman Sikmund
z Bohumína. Text a foto: Lukáš KANIA Jedním ze soutežních úkolů bylo vázání mašle na čas.

Podpora včelařům 
až 25 tisíc korun

Moravskoslezský kraj posky-
tuje v letošním roce dotaci za-
čínajícím včelařům ve výši 75 %
a stávajícím včelařům ve výši
50 % prokazatelně vynalože-
ných nákladů zaplacených v ob-
dobí od 1. ledna 2009 do 15.
července 2009 včetně.

Žadatelé mohou získat jed-
norázový příspěvek ve výši ne-
jméně 3 tisíce korun, horní
hranicí je 25 tisíc korun. 

Příspěvky mají pomoci sta-
bilizovat a následně zvýšit stav
včelstev v regionu a budou po-
skytovány jednotlivým včela-
řům na pořízení včelstev a úlů.
Začínajícím včelařům bude
dále poskytnut příspěvek na
pořízení voskových mezistěn 
a ochranných pomůcek.

Žádost o poskytnutí přís-
pěvku na podporu včelařství
mohou včelaři podat u Kraj-
ského úřadu Moravskoslez-
ského kraje, odboru životního
prostředí a zemědělství do 15.
července 2009 včetně. (red)

nucena použít objízdnou trasu
přes »myší díru« na Drátoven-
ské ulici.

Pavel VAVREČKA, 
vedoucí odboru dopravy



7a r c h i v  O K A  n a  w w w. m e s t o - b o h u m i n . c z ● r e d a k c e :  o k o @ m u b o . c z ,  � 5 9 6  0 9 2  2 8 2

ptejte  se

dopisy

Pokuta za ukládání
odpadů z domků do
sídlištních kontejnerů

Zveřejňujeme další ze zají-
mavých a podnětných dota-
zů občanů, kteří se v rubrice
Ptejte se obracejí buďto pro-
střednictvím e-mailu nebo
dopisu na radnici:

● Jak město postihuje ná-
jemníky rodinných domů, kte-
ří svůj odpad vozí do kontejne-
rů na sídliště? Bydlím na Ne-
rudově ulici č.p. 1158 a neustá-
le sem přijíždějí občané, kteří
zde vyhazují svůj odpad. Jedná
se o směsný odpad. Například
11. dubna v 8.45 hodin, Re-
nault Mégane Cupé s SPZ z Mo-
ravskoslezského kraje (pozn.
redakce - přesné znění SPZ má-
me k dispozici). Tento pán měl
problémy s chůzí a v této loka-
litě určitě nebydlí. Do sběr-
ných kontejnerů vhazoval pl-
né pytle odpadků. Nejednalo 
o recyklovaný odpad. Průměr-
ně sem jezdí s odpadem až tři
auta denně.

● Odpovídá Šárka Plutová 
z odboru životního prostředí
a služeb: »Podle SPZ jsme zjistili
vlastníka automobilu a předvolali
jej k podání vysvětlení na odbor
životního prostředí a služeb.
Obecně v těchto případech postu-
pujeme tak, že pokud se nám po-
daří osobu identifikovat, ověřuje-
me, zda má zajištěno řádné na-
kládání s odpady a zda za tyto
služby platí. V případě, že zjistí-
me a prokážeme protiprávní jed-
nání, čeká dotyčného přestupko-
vé řízení a nemine ho ani pokuta.
Ta se může vyšplhat až do výše
50 tisíc korun«. (red)

Nezapomínají na Den matek: Děti z MŠ Nerudova 1040 připravily pro své maminky a babičky besídku
ke Dni matek. Zazpívaly, zatančily a zarecitovaly v programu, který si pilně nacvičily společně s učitelkami.
Své maminky obdarovaly hezkou kytičkou, ze které měly radost všichni společně. Děti byly odměněny velkým
potleskem. Se svým programem vystoupily také ve Slůněti. Všem se besídka moc líbila. (zik)

Na gymnázium se hlásí stále více žáků
Informace o počtu přihlá-

šených a přijatých žáků na ví-
celeté gymnázium, které jako
první poslali ze Základní ško-
ly na ulici Bezručově, jsme
doplnili o další údaje z ostat-
ních bohumínských škol. Tak
vznikl přehled o úspěšnosti
našich »páťáků« při přijíma-
cím řízení, které proběhlo
22. dubna (viz tabulka).

Nejlepší poměr školáků na-
vštěvujících páté třídy a přija-
tých na gymnázium měla Zá-
kladní škola na Bezručově ulici
(č. p. 190 + č. p. 170). Dosáhla
téměř třiceti pěti procent. Ma-

sarykova škola při stejném po-
měru osmnáct procent žáků.

Celkový počet přihlášených
k přijímacímu řízení na vícele-
té gymnázium byl 49 žáků, 

Základní škola Skřečoň 20 4 2

Základní škola na tř. Dr. E. Beneše 39 5 2

Základní škola na ulici Bezručově 190 17 4 4

Základní škola na ulic Bezručově 170 6 5 4

Základní škola na ulici Čs. armády 48 6 3

Masarykova základní škola 65 17 12

Počet dětí

v pátém ročníku

Počet přihlášených 

k přijím
acímu říz

ení

Počet 

přija
tých

Název školy

z nich bylo přijato 29 žáků 
a 1 v odvolacím řízení. Mezi
přihlášenými se objevují také
žáci z Rychvaldu, Orlové, Dol-
ní Lutyně i Ostravy. (red)

Jako studentky oboru Výchovná a humani-
tární činnost jsme se měly možnost seznámit
s projektem Střediska integrace menšin. 

Cílem projektu je integrace žáků ze sociálně
znevýhodněného a kulturně odlišného prostředí.
Čtyřhodinový seminář s názvem Integrace men-
šin pro nás 21. a 28. dubna připravila sociální
pracovnice Libuše Velčovská a pedagog-didaktik
Michal Míček. Podání přednášejících bylo velice
poutavé a díky společenským hrám i zajímavé.
Dozvěděly jsme se mnoho nových věcí, nejen 

z práce těchto lidí, ale i o nás samotných. Vypra-
vování pana Michala z jeho dobrodružných cest
nás všechny uchvátilo a alespoň trošku poodhali-
lo zvyky a kultury v cizích zemích. Asi v každé 
z nás probudil touhu dostat se do takových ta-
jemných koutů světa. I když přednáška trvala celé
dlouhé čtyři hodiny, i tak mi to přišlo jako krátký
čas, protože je toho ještě mnoho, čemu by nás
mohli naučit. Myslím, že nám tento společný den
hodně dal a budeme se těšit na další setkání.

Veronika FOGLTONOVÁ, Střední škola Bohumín

Čtyři hodiny přednášky - a ještě to bylo málo

Poděkování  Charitě
Ráda bych poděkovala mi-

mořádně ochotným a hodným
úřednicím Občanské poradny
bohumínské Charity Kateřině
Matulové a Lucii Fabryové za
jejich porozumění při vyřizo-
vání úředních listin, které
nám dělají problémy. Kdykoliv
jsem za nimi přišla, vždy mi ve
všem vyhověly k mé spokoje-
nosti. Amalie VÍTKOVÁ

Foto: archiv MŠ



8 B O H U M Í N S K É  M Ě S T S K É  N O V I N Y č í s l o 1 0  /  2 0 0 9

Ve Vrbici soutěžili hasiči a stavěla se májka

V první disciplíně, tedy v bě-
hu na 100 m s překážkami, se 
v kategorii mužů dařilo přede-
vším závodníkům z domácího
družstva Vrbice, které si odne-
slo ocenění na všech medailo-
vých pozicích - 1. místo Jan
Kudla (čas 20,3 s), 2. místo
Martin Rajski (čas 20,5 s), 
3. místo Jiří Splesniok (čas
21,0 s). V jednotlivcích si v ka-
tegorii žen vedla nejlépe Len-
ka Pajurková z Kopytova, kte-
rá dosáhla času 24,9 s.

Poté se pozornost závodníků
a diváků přesunula na plochu
připravenou k požárnímu úto-

ku. Jako první se na startovní
čáru postavilo jediné družstvo
žen z Kopytova. Bohužel se
jim však jejich
pokus nepo-
dařilo dokon-
čit. Pak se začala připravovat
družstva mužů. Rozhodovalo
se o celkovém umístění, a to
hlavně o pátém, respektive
čtvrtém místě mezi družstvy
Záblatí a Kopytova a o druhém
a třetím místě mezi družstvy
Skřečoně a Šunychlu. Druž-
stvo Vrbice mělo po první dis-
ciplíně téměř 7vteřinový ná-
skok, který jim dával klid do

pokusu v požárním útoku. Ta-
to disciplína skutečně rozhod-
la o celkovém pořadí. Jako po-
slední se na start postavilo
družstvo domácích, které na-
vázalo na pěkné výkony jedno-
tlivců a s časem 17,6 s se umís-
tilo opět na prvním místě. 

Vyhodnoce-
ní celé soutěže
se konalo v pro-

storách restaurace U Zvonu,
kde si jednotlivci i družstva 
v obou kategoriích vyzvedli
svá ocenění. 

Celkové vyhodnocení sou-
těže, kde se sčítaly časy s jed-
notlivých disciplín, nám dalo
toto pořadí:

1. Vrbice (79,2 s)
2. Šunychl (93,7 s)
3. Skřečoň (99,4 s)

4. Záblatí (118,5 s)
5. Kopytov (188,6 s)

Do druhého (okresního) ko-
la postupové soutěže postupu-
je družstvo mužů složené z vý-
běru jednotlivců všech zúčast-
něných týmů a družstvo žen 
z Kopytova, které zde bude za-
stupovat město Bohumín.

Po ukončení soutěže se hasi-
či z Vrbice pokusili o obnovení
tradice stavění májky, která
»vyrostla« právě v prostorách
před restaurací, kde se konala
ve večerních hodinách také
májová veselice. Doufáme, že
se jak organizačně vydařená
soutěž, tak i stavění máje ve
Vrbici stane každoroční jarní
tradicí. 

Stanislav PECHÁČEK

První květnovou sobotu se ve Vrbickém parku konalo zaha-
jovací kolo postupové soutěže v požárním sportu. Na progra-
mu byl běh na 100 m s překážkami a požární útok, kterého se
zúčastnilo 5 družstev mužů a 1 družstvo žen z Bohumína.

píšete nám

Oko kritizuje
Zcela zdevastovaný dům 

z roku 1898 na ulici 1. máje
133 ve Skřečoni stojí v blízkos-
ti budoucí okružní křižovatky.
Tento objekt, který by zaslou-
žil pozornost historiků, je v ma-
jetku soukromé osoby. Pokud
nedojde k jeho demolici, bude
tato ruina »zajímavě« kontra-
stovat s moderním zavěšeným
mostem přes železniční tra�,
který bude postaven v těsné
blízkosti. Stavební úřad jedná
s vlastníkem objektu o zajiště-
ní udržovacích prací.

Text a foto: František KREJZEK

Dotaz: Mám problémy s přítelem. Není dne,
kdy by mě alespoň neuhodil. Často mě kope, bije
pěstí, tahá za vlasy a kromě toho mě deptá psy-
chicky. Sprostě mi nadává kvůli
každé malichernosti a vyhrožuje,
že mě zlikviduje! Říká, že mi tím
projevuje lásku. Příčinou jeho agresivního cho-
vání je většinou alkohol. Ráda bych situaci nějak
řešila, ale mám strach, že to bude ještě horší. Je
také dosti žárlivý a odchod od něj by mi nejspíš
»jen tak« neprošel. 

Odpověď: Jedná se o páchání domácího násilí,
máte právo kdykoli přivolat Policii ČR, která
může násilníka urychleně vykázat ze společného
obydlí na dobu 10 dnů (lze prodloužit na 30 dnů,

max. i na rok), je mu sem zakázán vstup. V přípa-
dě potřeby naleznete pomoc (podporu i sepisová-
ní dokumentů) v Občanské poradně Bohumín

(Charita), Štefánikova 957. Otev-
řeno je v pondělí od 8 do 17 ho-
din,  v úterý na objednání od 8

do 14 hodin, ve středu od 8 do 14 hodin a ve čtvrtek
na objednání od 13 do 17 hodin, tel. 596 016 715,
mobil: 739 002 717, email: opbohumin@seznam.cz,
www.volny.cz/charitabohumin/poradna.htm. In-
formace najdete také na webových stránkách
www.obcanskeporadny.cz/content/view/307/105. 
Pro první kontakt lze využít i non-stop přístup-
nou bílou poštovní schránku u vchodu do Chari-
ty (je přístupná z ulice). (fáb)

Občanská poradna na téma domácí násilí

nedejte  se

Občanská poradna Charity Bohumín chce pomoci zejména ženám, které čelí domácímu násilí.
Následující řádky mohou naznačit, jak postupovat.

Koncert k výročí 
založení Vrbice

Oslavy 780. výročí založení
Vrbice zahájí 7. června v 16 ho-
din chrámový koncert v kostele
Svaté Kateřiny. Vystoupí v něm
koncertní sbor Janáčkovy fil-
harmonie Kaemika Corni. Za-
zní zde i světová premiéra sklad-
by Pocta Svatopluku Havelko-
vi. Bude to připomínka hudeb-
ního skladatele a rodáka z Vr-
bice. Koncert se uskuteční  dí-
ky podpoře města Bohumína,
SDH Vrbice a FK Bohumín B.
Hlavní oslavy založení obce
proběhnou 13. června. (red)

pozvánka



9a r c h i v  O K A  n a  w w w. m e s t o - b o h u m i n . c z ● r e d a k c e :  o k o @ m u b o . c z ,  � 5 9 6  0 9 2  2 8 2

Vraštil a Běhal vytančili evropské stříbro

píšete nám

V srbském Bělehradu tan-
čila první tři květnové dny
desetičlenná reprezentace
tanečníků souborů Radost 
a Impuls na Mistrovství Ev-
ropy v disciplínách show
dance.

Radost reprezentovali v dět-
ské věkové kategorii Barbora
Poremská a Josef Vraštil, za
juniory tančily Katrin Cvine-
rová a Kristýnka Skalková. 

Úspěchu pro barvy Radosti
dosáhl Josef Vraštil v sólo tan-
ci chlapců; vybojoval stříbr-
nou medaili za choreografii
»Já se dnes dopoledne žením«.
Barbora Poremská získala ze
30 dívek pěkné 12. místo v se-
mifinále. Společně pak obsadi-
li v disciplíně duo děti stříbr-

nou příčku za choreografii
»Kam na dovolenou«.

Taneční skupinu Impuls re-
prezentovali tanečníci, kteří 
v tomto roce přešli do vyšší vě-
kové kategorie dospělých. Co-
by nejmladší tanečníci se od-
vážně  pustili do boje. Marco
Běhal vytančil stříbro v discip-
líně sólo muži, Lucie Nováko-
vá za své sólo vybojovala 8.
místo, společně získali 6. mís-
to v disciplíně duetů za tanec
»Rok 1914«.

Malá formace teamu 93 ob-
sadila v silné konkurenci 23
formací z celé Evropy 9. místo
v semifinále.

Tanečníky souborů Radost 
a Impuls nyní čekají vrcholné
soutěže Mistrovství ČR.

Lenka KRČOVÁ
Josef Vraštil s choreografií Já se dnes dopoledne žením získal na evrop-
ském šampionátu stříbro. Foto: archiv souboru Radost

»Endokarditida je zánětlivé o-
nemocnění vnitřního povrchu
srdce. Můžete si to představit ja-
ko zánět v krku, jen s tím rozdí-
lem, že už pro každého třetího pa-
cienta může být onemocnění smr-
telné,« vysvětluje Šárka Schle-
singerová s tím, že bezplatná
poradna je pro veřejnost otev-
řena každé páteční dopoledne. 

»Naše činnost je zaměřena 
v první řadě na pacienty, ale sou-
částí poradny jsou i přednáškové
cykly pro všeobecné lékaře a další
specialisty, které informujeme
formou praktických ukázek, jak

na prevenci a diagnostiku této
kardiovaskulární choroby. Spus-
tili jsme u této příležitosti také sa-
mostatné www stránky na adrese
www.endokarditida.cz,« říká dok-

torka Schlesingerová, která je
u nás považována za jednu 
z největších odbornic na léčbu
a diagnostiku infekční endo-
karditidy. Ve své kardiologické
praxi spolupracuje například 
s Vojenskou nemocnicí v Olo-
mouci, kde je možné za použití

nejmodernějších přístrojů za-
chytit srdce i koronární tepny
ve 3D pohledu, takže lékař
před léčbou vidí naprosto de-
tailně jednotlivé části nemoc-
ného srdce. 

Infekční endokarditida mů-
že srdce napadnou i  z relativ-
ně banálních důvodů. Jednou
z cest jsou třeba záněty kolem
nehtů nebo neošetřené zuby.
Příznaky infekční endokarditi-
dy mohou být přitom nená-
padné a na první pohled nena-
svědčující: zvýšená teplota ne-
bo horečka nejasného původu,
opakované zimnice, dlouho-
dobé hubnutí, celkové oslabe-
ní organismu. Objevit takové
onemocnění si pak vyžaduje
značné zkušenosti lékaře. 

Michal KUBÍČEK

Poradna pro pacienty s endokarditidou 
V Karviné byla 11. května otevřena poradna pro léčbu 

endokarditidy. Jedná se vůbec o první poradnu pro pacienty
s touto závažnou srdeční chorobou v České republice. 
Současně byla otevřena nová kardiologická ambulance dok-
torky Šárky Schlesingerové v objektu polikliniky v Karviné
Mizerově.

novinka

Úřad práce v Karviné v rámci Evropského
sociálního fondu operačního programu roz-
voje lidských zdrojů získal finanční prostřed-
ky na realizaci Poradenských programů, Job
clubů a rekvalifikačních kurzů pro uchazeče
a zájemce o zaměstnání, kteří hledají nové
pracovní uplatnění. 

Nabídka rekvalifikačních kurzů pro rok 2009
je bohatá, od kurzů zaměřených na průmyslové
obory přes služby, podnikání až po odborné kur-

zy zaměřené na obsluhu výpočetní techniky, 
například kurzy obsluhy osobních počítačů, svá-
řečů, zedníků, prodavaček atd.

Podrobné informace získají uchazeči o za-
městnání na pobočce v Bohumíně, kde také mo-
hou požádat o zařazení do rekvalifikačního kur-
zu. Informace o možnostech rekvalifikace v o-
krese Karviná lze rovněž získat na internetových
stránkách Úřadu práce Karviná.

Jana HAMPLOVÁ

Nabídka rekvalifikačních kurzů je bohatá

Středoškoláky 
nadchnul kriminalista

Bohumínskou K3 navští-
vil 23. dubna Miloslav Doče-
kal s přednáškou zvanou
Kriminalita mládeže. Tento
pán, představující se jako
»pražský policejní rada ve vý-
službě«, mimo jiné člen Me-
zinárodní policejní asociace
a Bílého kruhu bezpečí, si
rychle a bez potíží získal zá-
jem obecenstva, studentů 
Střední školy Bohumín.

Program naplňovaly skuteč-

né zážitky z profese Miloslava

Dočekala proložené statistika-

mi, které souvisí s kriminali-

tou nejen mládeže. Také jsme

si objasnili informace týkající

se trestního práva, jaké se v něm

chystají změny či jaký postih

následuje za určitý přestupek

či trestný čin. V neposlední

řadě nás kriminalista poučil 

i o základech a pravidlech se-

beobrany. Beseda se setkala 

s kladným ohlasem, přednáše-

jící i přes svůj úctyhodný věk

dokáže stále vyprávět velmi ži-

vě, barvitě a nechybí mu smysl

pro humor.

Veronika ČOPÁKOVÁ, 
studentka SŠ



10 B O H U M Í N S K É  M Ě S T S K É  N O V I N Y č í s l o  1 0 / 2 0 0 9

Bělásek řeřichový (Anthocharis cardamines)
Příroda kolem nás  -  motýl i  Bohumína (42)

Náš nejpůvabnější bělásek je nápad-
ný svým pohlavním diformismem. Za-
tímco sameček vyniká oranžovým zbar-
vením líce křídel, samičkám tato ozdo-
ba chybí a podobá se jiným běláskům. 

Na rubu křídel mají obě pohlaví na bí-
lém podkladu zelené skvrny, takže jsou
sedící motýli se složenými křídly na vege-
taci docela nenápadní.

Vyskytuje se nejen v celé Evropě, ale 
obývá celou paleoarktickou oblast. Na se-
ver zasahuje až k polárnímu kruhu, na
východ do Japonska. Běláskové řeřichoví
žijí na vlhkých loukách a světlých lesích 
a jejich okrajích od nížin až do hor; nej-
hojnější jsou v lužních lesích. Nyní jsou
místy vzácnější, ovšem na Bohumínsku
patří stále k velmi hojným druhům. 

Patří k prvním jarním motýlům, podle
počasí se objevují převážně na počátku
dubna. Jediná generace motýlů létá až do
června, ale v horách ho zastihneme ještě
v červenci. Housenky jsou velmi nená-
padné a žijí od června do července. 

K hostitelským rostlinám běláska řeři-
chového patří řeřišnice (Cardamine spp.),
huseníky (Arabis spp.), barborky (Barba-
rea spp.), kokoška pastuší tobolka (Cap-
sella bursa-pastoris) a česnáček lékařský
(Alliaria petiolata).

Text a foto: Jiří ŠUHAJLíc křídel s oranžovými skvrnami.

Sameček se složenými křídly.

Roste další významná dopravní stavba (3)
O stavbě, která již zasáhla

do života motoristů, cyklis-
tů, ale i chodců, jež se pohy-
bují v okolí skřečoňského
mostu, jsme vás informovali
v předchozích číslech Oka.
Popsali jsme, jak bude vypa-
dat provoz v této části města
při prvních dvou etapách vý-
stavby a dnes se podíváme
dále do budoucnosti, na ná-
sledující fáze výstavby nové
dopravní dominanty.

Třetí etapa stavby bude pro-
bíhat od 15. září do 2. října le-
tošního roku. V té době již ne-
bude provoz na ulici 1. máje ří-
zen světelnou signalizací (se-
mafory). Dočkáme se však to-
ho, že bude zcela uzavřena uli-
ce Lidická. Chodci, cyklisté, o-
sobní automobily a autobusy
budou jezdit pouze přes skře-
čoňský most a nebude možno
odbočit směrem k Bochemii 
a dále na železárny. Tato uzá-
věra je nezbytná pro napojení
nově vybudované přeložky uli-
ce Lidické na původní ulici.

Po dobu uzávěry Lidické uli-
ce dojde k přesměrování ná-
kladní dopravy, která nemůže
(vzhledem k omezené tonáži
skřečoňského mostu) projíždět
dále do centra města. Objízdná
trasa pro kamióny směřující do

areálu železá-
ren a Boche-
mie bude vedena ve směru od
Dolní Lutyně po ulici Opleta-
lově (přes Novou Ves), dále po
ulici Ovocné (k nemocnici ve
Starém Bohumíně), po ulici
Slezské a následně Ostravské
(k bývalé Rybeně), po ulici Čs.
armády, Jateční, Drátovenské,
9. května, přes železárenský
most na ulici Bezručovu. Totéž
se týká kamiónů, které budou
jezdit z areálů uvedených pod-
niků opačným směrem. Do-
časně bude také zrušena auto-
busová zastávka na ulici Lidic-
ké (u kovošrotu).

Čtvrtá etapa
stavby bude

probíhat od 3. října do 30. říj-
na letošního roku. V tuto do-
bu budou na ulici 1. máje pro-
bíhat dokončovací práce v pra-
vém jízdním pruhu ve směru
na Skřečoň včetně části stavby
kruhové křižovatky. Opět bu-
de v provozu ulice Lidická 
a provoz se vrátí do »normál-
ního stavu«. Napojení podni-
katelského areálu, kde se mi-
mo jiné nachází čerpací stani-
ce pohonných hmot, bude na
novou část ulice Lidické, nic-
méně nebude možno do toho-
to areálu levé odbočení ve

směru od Skřečoně a naopak
pravé odbočení z areálu do 
Skřečoně. V plné přípravě bu-
de posunutí lávky pro pěší přes
železniční tra� tak, aby došlo 
k uvolnění prostoru pro bourá-
ní starého a následnou výstavbu
nového skřečoňského mostu.

V příštím díle vás seznámí-
me s poslední pátou etapou
výstavby nového skřečoňské-
ho mostu a také s tím, jak bu-
de zajištěn přístup do sběrné-
ho dvora v areálu společnosti
BM servis.

Dalibor TŘASKOŠ, 
stavební odbor

doprava

Prostor připravený pro výstavbu přeložky Lidické ulice. Foto: František Krejzek



11a r c h i v  O K A  n a  w w w. m e s t o - b o h u m i n . c z ● r e d a k c e :  o k o @ m u b o . c z ,  � 5 9 6  0 9 2  2 8 2

Výcvik vodáků i červnovou půjčovnu lodí pro vás připravili
partneři projektu Červen - měsíc přátelství na soutoku Od-

ry s Olší, který je spolufinancován Evropskou unií z operačního
programu přeshraniční spolupráce CZ-PL 2007-2013. Mezi part-
nery patří město Bohumín a sdružení Posejdon z regionu Těšín-

ské Slezsko a gmina Krzyżanowice z regionu Silesia. Na této a ná-
sledujících stránkách zveřejňujeme program akcí pořádaných 
v rámci tohoto projektu a podrobné informace o tom, co, kdy 
a kde se bude v Bohumíně, Věřňovicích a několika polských 
příhraničních městech v měsíci přátelství konat.



12 B O H U M Í N S K É  M Ě S T S K É  N O V I N Y č í s l o 1 0  /  2 0 0 9

Obálka připravovaného Vodáckého průvodce, kterého město vydá společně
s obcí Krzyżanowice. Publikace bude obsahovat čtyři mapky okolí Odry
a Olše a vodáci ji slavnostně pokřtí 5. června během akce Pływadlo 2009. 

X. ročník mezinárodní vodácké akce Pływ
V pátek 5. června odstartuje již X. ročník mezinárodního vodáckého sjezdu řeky Odry. Vodáci

zahájí plavbu u Hradní lávky pod Slezkoostravským hradem na Ostravici. Během plavby mohou
vidět tři soutoky řek: Ostravice s Lučinou, Odry s Ostravicí a Odry s Olší. 

Před sjezdem hraničních me-
andrů Odry se vodáci zastaví ve
Starém Bohumíně, aby se zú-
častnili křtu Vodáckého prů-
vodce s kilometráží (Odra a Ol-
še, okolí soutoku Odry s Olší).
Křest průvodce vodou z Odry
provedou starostové Bohumína
a Krzyzanowic Petr Vícha a Le-
onard Fulneczek. Po splutí me-
andrů zakončí vodáci svou plav-
bu u mostu v Zabełkowě, kde
pro ně bude přichystáno občer-
stvení, nejzdatnější pak ještě
budou plout po Odře dále do
Racibórze. Akce Pływadlo 2009
pod heslem »Na Odře je všem
dobře - Na Odrze wszystkim
jest dobrze« probíhá na polské
straně ještě celý víkend. 

Pravidla vodácké akce
»PLAVIDLO 2009« na trase
Ostrava - Zabełkow (pokyny
pro účastníky):

Termín: 5. června (pátek).

Start: 7 - 8 hodin Sraz vodá-

ků z Polska u starého hraniční-

ho mostu v Chalupkách,

8 - 8.30 hodin Doprovod vo-

dáků na start do Ostravy

(Městská policie Bohumín),

8.30 - 9 hodin Prezentace 
účastníků na startu na řece Os-
travici u Hradní lávky (mezi
Slezskoostravským hradem a Vý-
stavištěm Černá louka),

9 - 9.15 hodin Slavnostní
start vodácké flotily. 

Trasa: 9.15 - 11 hodin Ostravi-
ce (Hradní lávka), soutok Odry
s Ostravicí, Starý Bohumín,

11 - 11.30 hodin Starý Bohu-
mín (za starým mostem) - »křest
Vodáckého průvodce«,

11.30 - 13.30 hodin Sjezd me-
andrů Odry, soutok Odry s Ol-
ší, most v Zabełkowě, 

13.30 - 14.30 hodin Most v Za-
bełkowě (občerstvení pro vo-
dáky),

19 hodin Racibórz. 
Doprava: Na start a z cíle

plavby se všichni účastníci akce
dopravují individuálně. 

Každý účastník akce (dále jen
»vodák«) je povinen se řídit tě-
mito pravidly:

1. Sjezd řeky probíhá na
vlastní nebezpečí vodáků. 

2. V případě kolize jiné lodi

Aktivní účastníci vodáckých akcí obdrží vodác-
kou lékárničku.

O všech víkendech v červnu můžete
využít půjčovny lodí ve Starém Bohumí-
ně. Každou červnovou sobotu i neděli
zde bude pro zájemce půjčovna kánoí,
pádel a vest.

Vodákům bude k dispozici 8 plastových ká-
noí, 2 nafukovací kánoe a 2 plastové třímíst-
né kánoe. Pro zájemce, kteří chtějí zhlédnout
krásy meandrů Odry z hladiny řeky, budou
organizovány jak dopolední, tak odpolední
sjezdy. Provoz půjčovny zajistí dobrovolní ha-
siči ze Starého Bohumína a Kopytova. 

Organizace půjčovny lodí:
Kdy: 6.6., 13.6., 20.6., 27.6. 2009 (soboty)
7.6., 14.6., 21.6., 28.6. 2009 (neděle)
Hodina: Pro dopolední sjezd půjčení lodí

od 8 do 9 hodin ve Starém Bohumíně. Pro
odpolední sjezd půjčení lodí od 13 do 14 
hodin ve Starém Bohumíně.

Start: Starý Bohumín, za starým hranič-
ním mostem, u stanice Povodí Odry.

Cíl: Odevzdání lodí po 2 až 3 hodinách od
půjčení u mostu v Zabełkowě za soutokem
Odry s Olší.

Organizační řád půjčovny:
1. lo� je zapůjčena pouze osobě, která se

prokáže občanským průkazem, zapíše se do
připraveného seznamu, kde podpisem po-

tvrdí souhlas s organizačním řádem půjčov-
ny (dále »vodák«),

2. lo�, pádla a vesty jsou zapůjčeny zdar-
ma (za kauci 1000 Kč), v případě ztráty lodě
či pomůcek je vodák povinen nahradit způ-
sobenou škodu,

3. osobám mladším 18ti let lze půjčit lo�
jen se souhlasem zákonného zástupce,

4. lo� je půjčena na vlastní nebezpečí, vo-
dák prohlašuje, že dovede lo� ovládat, začí-
najícím vodákům lze lo� zapůjčit pouze po
absolvování výcviku vodáků (30. nebo 31.
května ve Věřňovicích),

5. posádka lodi obdrží vodácké propagační
předměty,

6. za přepravu 1 lodě vybírají hasiči pau-
šální poplatek 100 Kč na pokrytí nákladů na
pohonné hmoty.

Kontakt: Lumír Macura, tel. 596 092 127,
e-mail: macura.lumir@mubo.cz

Lumír MACURA

Půjčovna lodí na Odře zahajuje 6. června



13a r c h i v  O K A  n a  w w w. m e s t o - b o h u m i n . c z ● r e d a k c e :  o k o @ m u b o . c z ,  � 5 9 6  0 9 2  2 8 2

wadlo 2009
si vodáci navzájem pomáhají. 

3. Vodáci plují ve skupinách
minimálně dvou lodí.

4. Jako první pluje lo� urče-
ného kapitána flotily.

5. Vodáci respektují časový
harmonogram sjezdu.

6. Začínajícím vodákům je
doporučeno absolvovat vodác-
ký výcvik ve Věřňovicích 30.
nebo 31.5.2009.

7. Vodáci se zúčastní dopro-
vodných akcí (Ostrava, Starý
Bohumín, Zabełkow).

8. Při průjezdu meandry Od-
ry se vodáci chovají tiše a nevy-
stupují na břeh, aby neplašili
hnízdící ptáky.

9. Posádka každé lodi obdrží
propagační předměty. 

10. Vodáci plující do Racibó-
rze jsou povinni se registrovat
u polského organizátora v Za-
bełkowě.

Kontakt: Městský úřad Bo-
humín, Masarykova 153, 735
81 Bohumín, Lumír Macura,
tel. +420 731 130 675, e-mail:
macura.lumir@mubo.cz. (red)

▲ Loňské Pływadlo přilákalo
na vodu desítky českých vodáků,
kteří pluli z Ostravy do Zabeł-
kowa. 

Foto: František Krejzek

▼ Soutok Odry a Ostravice na
trase z Ostravy (1). Vodáci na
soutoku Odry a Olše (2).

Foto: Lucie Balcarová
Kdy: 30. května (sobota), 10

až 17 hodin (sraz v 9.30 hodin)
31. května (neděle), 10 až 17

hodin (sraz v 9.30 hodin)
Kde: Věřňovice (před mos-

tem a jezem na Olši) u vodácké
základny o. s. Posejdon.

Organizace výcviku vodáků:
Rozdělení do minimálně dvou

skupin (první praktický výcvik,
druhá teorie a naopak). Výcvik
je zdarma v rámci projektu Čer-
ven - měsíc přátelství na sou-
toku Odry s Olší. Teorie - meto-
dika, instruktážní filmy (3 ho-
diny), praxe - výstroj, výzbroj,
nasedání do lodi, přistávání, zá-
kladní záběry, technika jízdy (ká-
noe, kajak, raft) - 3 hodiny. Po-
lední přestávka na občerstvení. 

Kontakty: Josef Tobola, 
předseda o. s. Posejdon, e-mail: 
posejdonos@seznam.cz, tel./fax:
595 171 876; Lumír Macura: e-
mail: macura.lumir@mubo.cz,
tel. 596 092 127.

Uzávěrka přihlášek zájemců
je 25. května.

Lumír MACURA

Výcvik vodáků ve Věřňovicích
Jste začínající či méně zkušení vodáci a přesto chcete využít

půjčovny lodí? Využijte možnosti výcviku vodáků, který pořá-
dá vodácké občanské sdružení Posejdon nad stupněm u mostu
přes Olši ve Věřňovicích. Podle vašeho času se můžete výcviku
zúčastnit v sobotu 30. května nebo v neděli 31. května.

Vloni se během akce Pływadlo
2008 ve Starém Bohumíně konalo
také pasování nováčků na vodáky.

Foto: František Krejzek

Motto: »Na Odře je všem dobře. Na Odrze wszystkim jest dobrze«



14 B O H U M Í N S K É  M Ě S T S K É  N O V I N Y č í s l o  1 0 / 2 0 0 9



15a r c h i v  O K A  n a  w w w. m e s t o - b o h u m i n . c z ● r e d a k c e :  o k o @ m u b o . c z ,  � 5 9 6  0 9 2  2 8 2

Dalo by se to nazvat znovuprobuzení
části studentů gymnázia (dívek i chlap-
ců) pro tento kondiční trénink a soutě-
že v rámci středních škol ČR.

Absolvovali jsme totiž krajské kolo v si-
lovém čtyřboji mladších žáků a dorostenců,
které organizovala Asociace školních spor-
tovních klubů. Mezi osmi nejlepšími škola-
mi kraje byli naši Zálešák, Karvala, Koneč-
ný a Sitek nejlepší. Máme tak připravené
pro nejbližší období nadějné studenty, kteří
by mohli být pokračovateli slavných před-
chůdců. Dorostenci Guziur, Bártů, Mühl-
dorf a Staš skončili na šestém místě z deseti
škol kraje s rozdílem 60 bodů. Jenže tři do-
rostenci jsou v prvním ročníku a to dává
poměrně velkou naději na zásadní skok 
v příštím školním roce. 

Jako bývalí pětinásobní mistři ČR jsme
byli bez kvalifikace pozváni do soutěže 
v osmiboji, kterou organizuje Svaz kultu-
ristiky a fitness ČR.  Konala se v Čelákovi-
cích za účasti 12 škol (9 z Čech a 3 z Mora-
vy a Slezska). Družstvo dívek ve složení Ve-
ronika Prokšová, Katka Barošová, Jana
Moravíková a Katka Thérová skončilo na
velmi krásném 5. místě. A opět tři z nich
jsou dívky z prvního ročníku. Chlapci ve
stejném složení jako na čtyřboji skončili na
čtvrtém místě. Po čtyřech chudých letech je
možné blahopřát studentům k jejich snaze
dostat gymnázium opět tam, kde byli jejich
předchůdci po dobu šesti let, tj. na stupeň
nejvyšší. Kazimír PALKA

Siloví vícebojaři gymnázia opět na vzestupu

Družstvo chlapců a dívek - vícebojařů bohumínského gymnázia. Foto: archiv gymnázia

Běh ulicemi bez bohumínských vítězů
Nemáme sta-

tistiku, kolik běž-
ců bylo z Bohu-
mína, ale mezi
více než půl ti-
sícem startujících byli Poláci,
atleti z Ostravy, Orlové, Karvi-
né, Havířova, Opavy, Kromě-
říže a Frýdku-Místku.

Vyhlášené tra�ové rekordy
se podařilo překonat pouze 
v běhu mužů na 2000 metrů, 
a to díky Petrovi Mikulenkovi
z tělovýchovné jednoty Slezan
Frýdek-Místek. Je českým re-
prezentantem v překážkovém
běhu na 3000 metrů a tra� 
v Bohumíně proběhl za nece-
lých 6 minut.

Ve štafetě škol zvítězila Zá-
kladní škola na ulici Čs. armá-
dy, druzí doběhli kluci a děvča-
ta ze Základní školy na třídě
Dr. E. Beneše a třetí místo ob-
sadili žáci gymnázia. (red)

Běhu ulicemi města se zúčastnilo přes 500 běžců a stovky diváků.
Foto: Ondřej Veselý

Atleti Slezanu Frýdek-Místek si jezdí do Bohumína provět-
rat plíce. Jak jinak by se letos mohlo stát, že z devíti mužských
věkových kategorií obsadili běžci Slezanu Frýdek-Místek 
sedm prvních míst a v ženské skupině ze stejného počtu běhů
čtyři první místa. Bohumínští si ani jednou nestoupli na 
stupně vítězů.

Soutěž mladých rybářů
Český rybářský svaz v Bo-

humíně pořádá v pátek 29.
května veřejné rybářské zá-
vody pro děti od 8 do 15 let
(ročník narození 1994 až
2001). Proběhnou na vel-
kém Kališově jezeře v Šuny-
chlu, na pláži, v blízkosti bý-
valé loděnice, revír Odra 1B.
Startovné je 10 korun (plat-
ba u prezence).

Od 14.30 do 15.30 hodin
proběhne prezence účastníků
(u bývalé loděnice), v 15 hodin
začnou vlastní závody. Lovit se
bude do 19 hodin, v 19.15 ho-
din vyhlásíme vítěze a předá-
me věcné ceny (rybářské po-
třeby). 

Všechny příznivce Petrova
cechu srdečně zve výbor ČRS
MO Bohumín.

Kamil DROBEK

pozvánka



16 B O H U M Í N S K É  M Ě S T S K É  N O V I N Y č í s l o  1 0  /  2 0 0 9

Zázrak na ulici Lounské - ani náhodou…
Během čtrnácti dnů došel do redakce nadvakrát dopis

Zdeňka Vojáčka. V úvodu druhého autor píše: »Zasílám mírně
pozměněný článek do OKA č. 10 vzhledem k informacím, které
jsem se dozvěděl na setkání občanů, které radnice na Lounech or-
ganizovala 6. května.« Z dopisu vyjímáme to nejpodstatnější.

V úvodu předesílám, že byd-
lím naproti výjezdu z ulice
Lounské na ulici Ostravskou 
a po cca 4letém »terorizování«
dopravním provozem se chci
podělit o zkušenost, jak před-
stavitelé města »bojují« za zá-
jmy občanů na jeho periférii.

Vše začalo patrně záměrem
vybudovat na Lounech mezi-
národní překladiště, domyšle-
ným do té míry, že se pak
chvatně demontovala »postříb-
řená kolej« jako poslední dů-
kaz »velké slávy«.

Samozřejmě se této myšlen-
ky (by� v reálnější a patrně za-
tím? jen v »tuzemské« podobě)
chopila »podnikatelská lobby«
a za souhlasu města byl »dáre-
ček« pro obyvatele Lounské 
ulice na světě. Bez projednání
s dotčenými občany, co se týče
vlivu dopravní zátěže na jejich
nemovitosti, a životní prostře-
dí, bez poskytnutí jakékoliv
kompenzace za toto »zlepšení«
životního prostředí. Obytná
zóna, původně označena i do-
pravním značením, zmizela.

V průběhu některých měsí-
ců let 2005 až 2008, kdy do-
cházelo k souběhu staveb že-

lezničního koridoru (návoz
znečištěného kameniva a zpět
odvoz vyčištěného - tisíce ku-
bíků), mostu přes Odru a ko-
munikačního napojení a hlav-
ně výstavby dál-
nice, činila frek-
vence průjezdů
a výjezdů nákladních souprav
(cca 35 - 40 tun) z ulice Loun-
ské na ulici Ostravskou cca 1
minutu, a to víkend - nevíkend.
A k tomu provoz kamiónů po
Ostravské, kdy město »prozíra-
vě« termínovalo otevření no-
vého mostu přes Odru, ale tro-
chu se to minulo s termínem o-
tevření dálnice do Bohumína.

V Bohumíně je patrně zcela
technicky nemožné během cca
tří let zpevnit komunikaci 
v délce cca 800? 1000? 1500?
metrů! (trasa »za Valem« s vý-
jezdem bu� na ulici Dráto-
venskou, anebo výjezd z pře-
kladiště za Vrbicí u bývalé hal-
dy a pak po dálnici, což byly al-
ternativy navrhované občany
Loun na tzv. »setkáních s ob-
čany«). Bylo dost času toto
zrealizovat.

Aby toho nebylo málo, tak
probíhá vývoz »tříděného« ka-

meniva pro úpravu tratí na
poddolovaných územích auty
po Lounské přes Pudlov, Bo-
humín, Skřečoň -  bůhvíkam,
snad ne do míst, kam opět ve-
de železnice?

A čištění komunikace? Byl
se vůbec někdy někdo odpo-
vědný z městského úřadu po-
dívat, jak vypadá ulice Loun-
ská a výjezd na Ostravskou, ze-

jména po deš-
ti, když ten bi-
nec uschne?

Původně jsem si myslel, že
vedení radnice, tvořené vole-
nými zástupci občanů, má há-
jit jejich zájmy, mj. před různý-
mi podnikatelskými excesy.
To, co vedení radnice toleruje
v městské části Pudlov a Vr-
bice, je naprosto odsouzení-
hodné. 

Zdeněk VOJÁČEK, 
Pudlov-Louny

■ ■ ■

Na článek Zdeňka Vojáčka
reaguje Josef Plášil, místo-
starosta:

Situaci v okolí překladiště Čes-
kých drah poblíž ulice Lounské
se vedení města dlouhodobě
věnuje. Na základě podnětů
občanů jednáme s nájemcem
překladiště o realizaci opatření
na zlepšení životního prostře-
dí. Na schůzce s občany Pudlo-
va a Vrbice 6. května byla celá
záležitost znovu projednána.

Ale zřejmě není všem obča-
nům zcela jasná. Probíhají další
jednání k dané problematice.

Na úvod je však potřeba říci
výchozí fakta a stanoviska:

- tato lokalita vždy k podni-
katelské činnosti sloužila, dří-
ve Českým drahám, nyní ná-
jemci, a takto je územním plá-
nem vymezena;

- to však neznamená, že pro-
vozovatel může nad únosnou
míru obtěžovat okolí, proto tam
proběhla i kontrola Inspekce
životního prostředí a jsou ulo-
žena opatření ke snížení praš-
nosti;

- město chce z bývalých dráž-
ních domů vytvořit pěkné mís-
to k bydlení, opravuje byty 
a nechce, aby podnikatelská
činnost v této lokalitě obtěžo-
vala obyvatele.

Opatřením, které zásadním
způsobem situaci zlepší, bude
vybudování náhradní účelové
komunikace, která odvede pro-
voz těžké nákladní dopravy,
související s provozem překla-
diště, z ulic Lounské a Ostrav-
ské. Provozovatel překladiště ji
vybuduje na vlastní náklady do
letošního podzimu.

S celkovým řešením budou
občané seznámeni prostřed-
nictvím komisí pro městské
části Pudlov a Vrbice, na set-
kání s občany v červnu a na
stránkách městských novin. 

Na Trati už je 
zase sezóna

Vojenské opevnění MO-S5
Na Trati od dubna už zase při-
jímá návštěvníky. V minulém
Oku jsme zveřejňovali po-
chvalu členům klubu, kteří
bunkrem návštěvníky prová-
zejí a podávají výklad. Tento
objekt, který je zapsán jako
kulturní památka, je majet-
kem města a ve správě Klubu
vojenské historie Bohumín.
Opevnění má kromě města
své stálé sponzory. K prohlídce
vás zve v sobotu, neděli nebo
ve svátek od 14 do 18 hodin.
Individuální prohlídky je však
lépe domluvit předem telefo-
nicky na čísle 604 148 470, 
Pavel Bílek. (red)

Pravá část těžkého opevnění MO-S5 Na Trati (ve směru na polskou hranici). Pod komunikací, která rozdělu-
je opevnění na dvě části, je spojovací chodba do levého objektu. Foto: František Krejzek

píšete nám



17a r c h i v  O K A  n a  w w w. m e s t o - b o h u m i n . c z ● r e d a k c e :  o k o @ m u b o . c z ,  � 5 9 6  0 9 2  2 8 2

Paní poslankyně, co považuješ za
svůj největší úspěch během půso-
bení v Evropském parlamentu?

Myslím, že pro europoslance
je velice důležité, pokud na me-
zinárodním fóru i doma pře-
svědčí o tom, že jeho volba ne-
byla promarněným hlasem.
Mám za sebou viditelné výsled-
ky z obou mých parlamentních
výborů. Patřím k těm poslan-
cům, kteří vypracovali iniciativ-
ní zprávu Evropského parla-
mentu a celou řadu dalších do-
kumentů, což vůbec není pravi-
dlem, jak se o tom může každý
přesvědčit z oficiálních statis-
tik. Zároveň jsem, myslím, udě-
lala kus práce proto, aby byla
česká politika na půdě Evrop-
ského parlamentu lépe a srozu-
mitelněji interpretována, než
jak se to mnohdy dálo z našich
oficiálních míst.

Věra Flasarová, současná poslankyně EP za KSČM, znovu
kandiduje do tohoto orgánu v nadcházejících eurovolbách.
Proto jsem ji položil několik otázek:

Věra Flasarová - kandidátka 
do Europarlamentu za KSČM

Poslanec Evropského parla-
mentu musí mít na zřeteli ně-
kolik rovin. Evropskou politiku
uvnitř Unie, její vztahy nave-
nek, a zároveň se snažit podpo-
rovat národní zájmy a lobovat
ve prospěch
svého regionu.
Takřka všech-
na rozhodnutí EP nějak ovliv-
ňují život u nás doma. Vcelku
se českým poslancům dařilo
podporovat české zájmy bez o-
hledu na vlastní stranickou pří-
slušnost. Za svůj osobní přínos
považuji ale vystoupení proti
směrnici Komise o některých a-
spektech pracovní doby, která
velice znevýhodňovala zaměst-
nance oproti zaměstnavatelům.
Rovněž jsem, jako první český
europoslanec, vystoupila na
půdě EP proti umístění americ-
kého radaru v Brdech. Často

jsem se angažovala na podporu
vysokých škol v regionu. Jedna-
lo se například o výměnu stu-
dentů, a to nejenom v rámci ze-
mí EU, ale osobně jsem v této
věci jednala také v Moskvě.

Působila jsi především ve Výboru
pro práva žen a rovné příležitosti 
a v kulturním výboru. Jaká to byla

práce?
Byla to práce

nekonečných
možností s omezeným časovým
potenciálem a silami, které má
člověk také omezené. Tím chci
říct, že práce bylo tolik, že vo-
lební období uteklo jako voda.
Kromě výborů jsem ještě půso-
bila ve dvou delegacích EP, a si-
ce pro spolupráci s Běloruskem
a s Mexikem. Všude převažova-
la pracovní atmosféra a kolegia-
lita. Na politickou příslušnost 
a názorové rozdíly se v EP hledí
jako na legitimní skutečnost, 
aniž by to jakkoliv zavdávalo pří-
činu k osobní nevraživosti. Toho

jsem si cenila a těším se, že 
i česká domácí politika snad ně-
kdy  přijme podobnou filozofii.

Ty jsi během svého mandátu 
napsala a vydala sedm knih. Proč?

Jak říkával Goethe: »Chci-li
se o něčem poučit, tak o tom na-
píšu knihu.« Zejména jsem se
potřebovala rychle zorientovat 
v problematice rovných příleži-
tostí. Ale psala jsem také jiné
věci. Třeba o politice a o tom,
jak vidím některé priority naší
civilizace. Ovšem vydávání knih
také částečně vyrovnávalo malý
zájem českých médií o mou práci.

Jaké je Tvoje politické krédo?
I když se na každém kroku

přesvědčuji o tom, že se v poli-
tice vyplácí spíše práci předstí-
rat, než ji skutečně dělat, tak se
držím zásady, že člověk musí
mít nejprve něco uděláno, aby
se pak mohl chlubit.

Za rozhovor poděkoval 
Jiří STRNAD, 

předseda MěV KSČM

pol i t ika

Desetičlenná družstva (5
chlapců a 5 děvčat) soutěžila
ve štafetovém běhu na 10x60
m a v hodu míčkem. Hodnotil
se výsledný čas a součet hoze-
ných metrů všech deseti. Sou-
těžilo 8 mateřských škol, což
představovalo více jak 130 zá-

vodníků. Na 3. místě skončila
MŠ Na Pískách ze Záblatí, 2.
místo obsadila SMŠ Skřečoň 
a letošním vítězem se stala
FIT školka, která také převzala
hezký pohár. 

V individuálních disciplí-
nách zvítězili v běhu na 60 m

Děti z osmi mateřinek Bohumína sportovaly
Za pěkného slunečného počasí se uskutečnil na stadiónku

při Základní škole na ulici Čs. armády 5. ročník atletického
minisoutěžení děvčátek a chlapců mateřských škol.

Bára Špičková (MŠ Nerudova
- 12,2 s) a Tomáš Kiša (MŠ
FIT - 11,4 s), ve skoku do dálky
Johana Vrožinová (MŠ Na Pís-
kách - 2,52 m) a Jakub Gryc
(MŠ Smetanova - 2,66 m). Te-
nisovým míčkem hodili nejdá-
le Daniela Držiaková (MŠ Rafi-
nérský lesík - 13 m) a Pavel
Orihel (MŠ FIT - 15 m).

Soutěže v běhu a hodu míč-
kem se také zúčastnily děti ze

stacionáře Salome. Nejlepší

sportovci obdrželi pěkné ceny 

a keramické medaile, které zho-

tovila mateřská škola Bambino. 

Dík za zdařilou akci patří

doprovázejícím učitelkám a or-

ganizátorům, kterými byli AK

Bohumín, Dům dětí a mládeže

za vydatné pomoci domácí

školy a studentek Střední ško-

ly Bohumín. (zv)

Za první čtvrtletí roku 2009 meziročně
zvýšil tržby za vývoz litinových radiátorů
do těchto zemí o 12,4 milionu korun.

»Důvodem zvýšeného zájmu o litinové radi-
átory v těchto zemích je kvalita radiátorů 
a neustále rostoucí kladné reference. Nejvíce
jsme za první čtvrtletí dodali do Alžírska a Tu-
niska - za více než 15 milionů korun, radiátory

téměř za dva miliony korun směřovaly do Ma-
roka,« říká ředitel závodu Roman Boczek 
s tím, že do zemí severní Afriky začal zá-
vod dodávat před více než deseti lety. 

Doprava z Bohumína do zemí severní
Afriky je náročná. V Bohumíně jsou radi-
átory naloženy do přepravních kontejnerů
a po železnici nebo silnici směřují do ně-

meckých přístavů Hamburg a Bremerha-
ven, poté jsou lodí přepraveny do cílových
přístavů Alžír nebo Tunis, odkud náklad-
ními auty směřují k cílovým odběratelům. 

V loňském roce Viadrus prodal téměř
1,6 milionu radiátorových článků za více
než 227 milionů korun. Přes 80 procent
produkce těchto radiátorů směřovaly na
zahraniční trhy a nejprodávanějším typem
byly radiátory TERMO. 

Tomáš ŽELAZKO

Radiátory z Viadrusu dobývají severní Afriku
V severní Africe roste zájem o litinové radiátory z Bohumína. Závod Viadrus, kte-

rý je jedním z nejdůležitějších závodů  společnosti ŽDB Group, a. s., letos zvyšuje 
export svých radiátorů do Alžírska, Tuniska a Maroka.



18 B O H U M Í N S K É  M Ě S T S K É  N O V I N Y č í s l o  1 0  /  2 0 0 9

Petr Vícha spoléhá na krát-
kou pamě� voličů. Já si tedy
dovolím pamě� voličů osvěžit
několika fakty. Fakty o křiš�á-
lové čistotě politiků a úřední-
ků z řad ČSSD. Fakta:

Ve vládě Miloše Zemana se
urodili první tři šibalové. Jan
Kavan (ministr zahraničí),
který při odevzdávání svého
ministerského sejfu v něm za-
pomněl pět set tisíc korun a ne-
uměl si vzpomenou proč tam
jsou a od koho a nač je dostal.
Ani nespekuluji, jaké částky
obvykle létaly v sejfech minist-
rů z řad ČSSD, když na »směš-
ných »půl milionu zapomínali.
To »nejlepší úředník ČSSD«
(slova Jana Kavana) pan Srba
byl jiný řízek. Když novinářka

Dal by se při čtení článku Petra Víchy v Oku č. 8 o nejhorší
vládě v historii ČR parafrázovat název známé české komedie 
s Vlastou Burianem. Pan starosta, senátor a donedávna ještě
místopředseda ČSSD v jedné osobě, nám v něm vypočítává
"hříchy" vlády Mirka Topolánka. Přemýšlel jsem, jestli má
smysl vyvracet či polemizovat s jednotlivostmi a vlastně se tak
seriozně zabývat tou snůškou povinné demagogie, polopravd
a vyložených lží. Nemá to smysl, neboť by to ve vztahu k panu
starostovi bylo oním pověstným házením hrachu o zeď.

Když starosta Vícha v Oku prášil…

Sabina Slonková zjistila, že na
ministerstvu zahraničí podiv-
ně manipuluje
s veřejnými za-
kázkami, tak si
na ni šibal Srba objednal pří-
mo vraha. Ten se naštěstí šel
udat a Srba šel do basy. Po-
sledním šibalem v první vládě
ČSSD byl první a zatím po-
slední ministr v dějinách ČR,
který skončil ve vězení za vy-
tunelování továrny, pan Ivo
Svoboda. Uplynuly čtyři roky
a nastoupila vláda Vladimíra
Špidly (ČSSD), který volby vy-
hrál slibem, že pečení holubi
budou létat občanům do úst,
nebo� »zdroje jsou«. Zdroje
nebyly, nebo� je projedli a roz-
kulačili šibalové z první vlády

ČSSD. Milého Špidlu sesadili
a premiérem udělali Stanisla-
va Grosse, finančního to exper-
ta jako z pohádky. Vzpomíná-
te? Strýček Vik a nevysvětlený
milion na Grossův byt, bordel-
mamá Barková jako rodinná 
a obchodní přítelkyně Grosso-
vých… Ani tento premiér se
ČSSD nepovedl, tak jej opět
sesadili a novým premiérem u-
dělali Jiřího Paroubka. A opět

kolotoč šibalů,
mar�anů, za-
dlužování ze-

mě až za únosnou mez a hlav-
ně slavná hláška tajemníka
premiéra Paroubka Doležela,
že k privatizaci Unipetrolu je
potřeba »pět na stole v čes-
kých«. Zajisté stejně jako já
věříte, že těch pět na stole ne-
jsou české korunky, ale nějací
papaláši. Kdyby to bylo pět za
stolem, tak bych se možná ne-
chal oblbnout … A jak ta po-
hádka o křiš�álově čistých po-
liticích ČSSD končí? Stačí se
podívat na Stanislava Grosse,
jak zázrakem koupil od svého
přítele (bývalého náměstka na

MPO) akcie firmy Moravia
Energo, aby je druhý den pro-
dal asi šestkrát dráže než je
koupil a vydělal sto milionů
korun na akciích společnosti,
která nedávno zbankrotovala.
Je to holt kouzelník a věštec …

Nyní ke lži jako věži, totiž
tvrzení pana Víchy, že ODS
pod vedením hejtmana Toše-
novského, zanechala komu-
nistům a ČSSD zadlužený
kraj. Nevím, pane starosto,
odkud čerpáte své informace,
ale ODS zanechala svým ná-
stupcům na účtech kraje dvě
miliardy korun a přebytek
hospodaření za rok 2008 ve
výši dalších pěti set milionů
korun. Bohužel, vaši, až na vý-
jimky, zcela nekompetentní
radní kraje, stačili za pár měsí-
ců své vlády prohospodařit
většinu toho, co ODS za osm
let své vlády nahospodařila.

Opravdu chceme další vládu
šibalů a finančních kouzelníků
z řad ČSSD? 

Pavel DROBIL, ODS, 
krajský zastupitel

pol i t ika

ptáte se Proč jít k volbám do Evropského parlamentu

Proto chci uvést dva hlavní
argumenty, které by přede-
vším příznivce sociální demo-
kracie měly přivést do voleb-
ních místností. Evropský par-
lament je i pro naše občany
velice důležitý. Členství v Ev-
ropské unii nás zavazuje k a-
plikaci evropské legislativy do
našich zákonů. Zákony přijaté
naším Parlamentem nesmí být
v rozporu s evropskými záko-
ny. V Evropském parlamentu
rozhodují poslanci z 27 zemí,
kteří zastupují 375 miliónů
voličů, rozhodují o zákonech,
které stanoví pravidla v oblas-
tech péče o životní prostředí,
pracovního práva, práva vý-
robců a spotřebitelů a dalších
oblastí, které ovlivňují kvalitu
života lidí. Evropská unie vy-

znává lidská práva, svobodu 
a bezpečnost a to jsou také
hodnoty sociální demokracie,
Podobně jako v našem parla-
mentu i v tom evropském pro-
bíhá zápas mezi levicovou 

a pravicovou skupinou po-
slanců a proto i my můžeme
svou volbou ovlivnit podobu
budoucích zákonů. Sociální
demokracie požaduje zachová-
ní sociálního státu, dobré a vy-
vážené podmínky pro zaměst-
nance a zaměstnavatele, všeo-
becně dostupné kvalitní školy,
fungující a dostupnou zdra-
votní péči, solidaritu mezi zdra-
vými a nemocnými, bohatými
a chudými, mladými a starými.

Druhý argument je vnitro-
politický. Všechny volby spolu
souvisejí, všechny jsou důleži-
té. Chyby a necitlivý postup
vlády v mnoha oblastech, ze-
jména Julínkovy tzv. regulační
poplatky ve zdravotnictví, byly
hlavní příčinou vítězství soci-
ální demokracie v krajských 
a senátních volbách na podzim
minulého roku. Toto vítězství
významně přispělo k pádu To-
polánkovy pravicové vlády. Na
podzim nás čekají mimořádné
parlamentní volby, ve kterých
chceme uspět a zabránit pravi-
ci návratu k moci. Úspěch ve
volbách do Evropského parla-
mentu k tomu může přispět.

Josef PLÁŠIL, MO ČSSD

pol i t ika

Pátého a šestého června se v naší republice a v celé Evrop-
ské unii konají volby do Evropského parlamentu. Při minu-
lých volbách před pěti lety byla volební účast velice nízká, i le-
tos prozatímní odhady předpovídají účast kolem 20 %. Uka-
zuje se, že pro většinu občanů jsou tyto volby málo přitažlivé,
Brusel a orgány Evropské unie jsou pro ně příliš daleko.

Co se dá dělat 
s usychajícími tújemi?

Čtenář Oka ze Záblatí nás
žádá, abychom mu vysvětlili,
proč tújky na jeho zahradě za-
sychají a hnědnou. S dotazem
jsme se obrátili na odbor ži-
votního prostředí. Ľubica Ja-
roňová, po konzultaci s dal-
ším odborníkem, sdělila:

Může se jednat o houbové o-
nemocnění, ale to se v této ob-
lasti vyskytuje ojediněle. Nej-
častější příčinou je drobný hmyz
molovka zeravová. Je to drobný
motýlek s rozpětím křídel 4 mi-
limetry, s hnědočernými křídly.
Ve druhé polovině června kla-
de vajíčka, z nichž se líhnou
housenky. Ty se okamžitě zavr-
távají do listů. Účinný by měl
být postřik ve druhé polovině
června, v době létání dospělců
a při kladení vajíček. Doporu-
čeným přípravkem je Mospilan
20 SP nebo Dimilin 48 SC, 
účinnost je až 90%. (red)



19a r c h i v  O K A  n a  w w w. m e s t o - b o h u m i n . c z ● r e d a k c e :  o k o @ m u b o . c z ,  � 5 9 6  0 9 2  2 8 2

Vředová choroba žaludku a dvanáctníku je onemocnění vy-
skytující se dosti často, přibližně u každého dvacátého člověka.
Projevy této nemoci mohou být velmi rozmanité: od téměř žád-
ných po velmi dramatické, ohrožující na životě.

Jaká je příčina?
Je všeobecně zná-

mo, že v zažívacím ú-
strojí dochází k tráve-

ní potravy, štěpení živin na jednodušší
složky. Tento rozklad umožňuje řada enzy-
mů ve spolupráci s kyselinou chlorovodí-
kovou, která je vylučována buňkami žalu-
deční sliznice. Tyto enzymy i kyselina by
samozřejmě mohly poškodit i stěnu trávicí
trubice, kdyby nebyla chráněna před jejich
účinky ochrannými faktory. Existuje urči-
tá rovnováha mezi agresivními a ochran-
nými slizničními faktory. Pokud je naruše-
na ve prospěch agresivních činitelů, vzni-
ká vřed - různě rozsáhlé a hluboké naruše-
ní sliznice zažívacího traktu.

Významný vliv na vznik peptických vře-
dů má bakterie Helicobacter pylori, její
přítomnost a jí způsobený zánět oslabují
ochranné faktory a dovolí kyselině chloro-
vodíkové a trávicím enzymům naleptat
sliznici.

Zevními agresivními faktory jsou stres,
kouření a některé léky - hlavně proti bo-
lesti (kyselina acetylosalicylová, ibuprofen
apod.) a kortikoidy. 

Vředy mohou doprovázet některá cel-
ková onemocnění, stavy po závažných ú-
razech, při popáleninách, při komplikova-
ných infekcích, po složitých operacích atd.

Jaké jsou příznaky?
Žaludeční vředy jsou typické spíše pro

starší nemocné. Hlavním příznakem je
bolest v oblasti žaludku. Není nějak typic-
ky časově vázaná na jídlo. Může být i ne-
chutenství.

Vředy dvanáctníku (duodena) se nej-
častěji objeví u mužů mezi 20 a 40 lety, ale
onemocnět mohou i ženy a lidé mimo toto
věkové rozmezí. Nejvýraznější je bolest
mezi žeberními oblouky nebo trochu na-
pravo, typicky nalačno. Může i budit ze
spaní. Nemocní velmi rychle zjistí, že úle-
vu přináší jídlo, a proto tloustnou. Vzác-
něji se může objevit zvracení, říhání, 
únavnost. 

Tyto chronické potíže se velmi často ob-
jevují sezónně, nejčastěji na jaře nebo na
podzim. 

Vředová choroba žaludku a dvanáctní-
ku má své komplikace, které mohou být 
i prvním příznakem.

Při krvácení z vředů se krev se může ob-
jevovat při zvracení nebo prochází do zaží-
vacího traktu a pak odchází intenzivně
černá zapáchající mazlavá stolice (melé-
na). Ke krvácení nejčastěji dochází po po-
žití léků proti bolesti v kombinaci se stresy.

Vřed také může pomalu postupně pro-
nikat stěnou žaludku až do slinivky břišní,
pak se změní charakter obtíží, na trvalé 

a velmi silné bolesti vyzařující do zad. Po-
kud se vřed vyvíjí rychle, tak pronikne stě-
nou žaludku a kyselina se dostane do duti-
ny břišní, hovoříme o perforaci. Projevuje
se jako náhlá prudká bolest mezi žeberní-
mi oblouky, bolesti břicha se rychle zhor-
šují, dochází k šokovému stavu, který mu-
sí řešit chirurg. 

První pomoc
Pokud vředy žaludku a dvanáctníku a-

kutně krvácí, nebo je podezření na perfo-
raci, tak musíte okamžitě vyhledat lékař-
skou pomoc.Do lékařského vyšetření ne-
jezte a nepijte. Zavolejte rychlou záchra-
nou službu, která vás dopraví na chirur-
gickou ambulanci.

U lékaře
Lékař vás podrobně vyšetří a probere 

s vámi vaše obtíže. Základním vyšetřením
je pak endoskopie horní části zažívacího
traktu, tzv. fibrogastroskopické vyšetření.
To se provádí tak, že vám lékař zavede ús-
ty fibroskop do žaludku, a potom až do
dvanáctníku. Pomocí optických vláken
přímo vidí, jak vypadá sliznice, jestli je ně-
kde poškozená. Je možné přímo odebrat
vzorky sliznice na histologické vyšetření či
na přítomnost Helicobactera v žaludku. Ji-

Vředová choroba žaludku a dvanáctníku

okénko lékaře

né metody (ultrazvuk, CT, rtg žaludku)
mohou pomoci k vyloučení jiných příčin
bolestí břicha. 

Léčba
Léčba vředové choroby žaludku a dva-

náctníku spočívá v režimových a dietních
opatřeních, podávání léků na snížení tvor-
by žaludeční kyseliny. Tyto léky musíte 
užívat alespoň 6 týdnů. Po této době je
zpravidla opakováno endoskopické vyšet-
ření a další léčba se volí podle nálezu. Za-
stavení tvorby kyseliny umožní sliznici,
aby se zotavila a zhojila, ale většinou ne-
vyřeší příčinu, která vedla ke vzniku vře-
du. Daleko vyšší úspěšnosti v léčbě a sní-
žení frekvence nových epizod obtíží lze
dosáhnout odstraněním výše zmíněné
bakterie Helicobacter pylori pomocí anti-
biotik- eradikační léčbou.

Chirurgické řešení je dnes vyhrazeno
jen pro komplikace (endoskopicky neřeši-
telná krvácení, zúžení žaludku a dvanáct-
níku, perforace). Většina i velmi akutně
probíhajících krvácení bývá s úspěchem
vyřešena endoskopicky, neinvazivně.

Co můžete sami
Velkým rizikovým faktorem je nadměr-

né užívání léků proti bolesti a to i těch,
které se dají koupit bez lékařského předpi-
su. Pokud je to třeba, tak je užívejte jen po
nezbytně nutnou dobu a v co nejnižších
dávkách. Jídla příliš nekořeňte, neholduj-
te alkoholu, kouření, přílišnému množství
smažených pokrmů, černého čaje, kávy 
a kolových nápojů. Omezte stres a neza-
pomínejte odpočívat. Snažte se dodržovat
psychickou pohodu a klid, dostatečně
spát.

Tomáš SOBALÍK, 
primář chirurgického oddělení BMN, a. s.

Poděkování za peněžitý dar
Bohumínská městská nemocnice, a. s. děkuje firmě Vanesta reklama, s. r. o. za 

poskytnutí peněžitého daru ve výši 30 tisíc korun. Finanční prostředky byly použity
na pořízení zdravotnické techniky pro chirurgické oddělení. Byl zakoupen zdravot-
nický vozík s hydraulickým zdvihem pro převoz imobilních pacientů na chirurgickou
ambulanci I. Firma Vanesta reklama s. r. o. patří do skupiny sponzorů, kteří naši ne-
mocnici finančně podporují již několik let. Dagmar GATTNAROVÁ, BMS, a. s.

Při podezření na vředovou chorobu je základ-
ním vyšetřením endoskopie horní části zažíva-
cího traktu, tzv. fibrogastroskopické vyšetření.

Foto: Mirka Hrbáčová



20 B O H U M Í N S K É  M Ě S T S K É  N O V I N Y č í s l o  1 0  /  2 0 0 9

Blahopřání - jubilea
16. května oslavil 

své 75. narozeniny

pan Antonín
KAŇKA. 

�
Vše nejlepší, hodně

zdraví, štěstí a životního elánu 

do dalších let přejí manželka Anička,

dcery Jana, Martina, ze� Roman 

a vnoučata Daniel, Erika, Kamil a Ondra.

Řekli si ANO 
Marek Kroščen z Bohumína a Lucia 

Mirgová ze Spišského Štvrtku

Lukáš Wybraniec a Veronika Pulicarová,

oba z Bohumína.
Jozef Bobek, * 1932, Bohumín
Teodor Mycer, * 1922, Starý Bohumín
Leo Rudek, * 1965, Bohumín
Mária Kroščenová, * 1931, Bohumín
Marie Dimanovská, * 1936, Bohumín
Žofie Matzenauerová, * 1929, Bohumín-
Pudlov
Roman Fukala, * 1958, Bohumín
Josef Chojna, * 1924, Bohumín-Vrbice
Štěpánka Sobalová, * 1915, Bohumín

Naposledy 
jsme se rozloučili

Vzpomínky - úmrtí Vzpomínka je trvalejší,
nežli květy nejkrásnější.

Květy uschnou, 
uvadnou, vzpomínky 

navždy zůstanou.

24. května 

vzpomeneme 

10. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila manželka,

maminka, babička 

paní Trudka SCHODLYOVÁ.

S láskou vzpomínají manžel, 

synové, snachy, vnučky a vnuci.

Kdo v srdci žije, 
neumírá.

30. května 

vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí

našeho tatínka 

a dědečka 

pana Josefa VÍTKA. 

�
S láskou a úctou vzpomíná 

dcera Blanka a vnuk Nikolas.

Miloval jsi život, chtěl jsi
žít, přišla zlá nemoc, 

musel jsi odejít. 
Tvůj hlas se ztratil, 

Tvůj úsměv vítr vzal,
nám v srdci bolest 
a slzy zanechal.

�
21. května vzpomínáme 

4. výročí úmrtí

pana Ladislava HAVLÍKA. 

S úctou vzpomíná manželka.

Ruku Ti už nepodáme,
abychom Ti mohli přát,

jen kytičku na hrob dáme
a budeme na Tebe 

vzpomínat.

23. května 

vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí

paní Anny HOLUBOVÉ. 

S úctou a láskou stále vzpomínají 

manžel Štefan, syn Štefan, 

dcera Na�a s rodinou, 

dcera Barbora s rodinou.

27. května 

uplyne 5 let 

od úmrtí 

pana Zdeňka
ŠEVČÍKA. 

�
S bolestí a láskou vzpomíná 

manželka Irena, dcera Simona s rodinou,

dcera Pe�a s přítelem, 

matka a sourozenci. 

Nikdy nezapomeneme!

Tvé srdce utichlo, zůstal
nám žal, vzpomínky na
Tebe, ty budou žít dál.

9. května 

jsme vzpomínali 

1. smutné výročí, 

kdy nás navždy 

opustila 

paní Anna PECHÁČKOVÁ, 
roz. Masná. 

S láskou a úctou k ní vzpomíná manžel 

a synové s rodinami.

Jsou lidé, kteří pro nás 
v životě znamenají víc,
než ostatní, o to těžší je
naučit se bez nich žít. 

20. května jsme 
vzpomněli 2. smutné
výročí úmrtí mého
manžela a našeho 
tatínka, dědečka 

a pradědečka 

pana Bohumíra SPIEWOKA. 
S úctou vzpomínají manželka Alžběta, sy-

nové Miroslav a Aleš s rodinami, dcera
Lenka s rodinou a bratr Josef s rodinou.

23. května oslaví 

manželé 
Miloslav 

a Marcela
BAŠNIAROVI 

50 let společného života.

Do dalších let přejí 

hodně zdraví, lásky a pohody 

synové Miloslav, Lubomír 

a dcera Marcela s rodinami.

25. května oslaví 

své 70. narozeniny 

pan Karel
ZACHAR.

Vše nejlepší, hodně

zdraví, štěstí 

a životního elánu 

do dalších let přejí manželka Mirka,

tchyně Blaženka s přítelem Bohumilem,

synové Lumír s přítelkyní Lenkou, 

Igor s manželkou Petrou 

a vnučky Kateřinka, Eliška a Nikol 

posílají dědečkovi sladkou pusu.

Ceník inzerce ve Společenské
kronice (vč. DPH):
rozměr 59,5 x 56 mm: bez fota 180,- Kč

s fotem 300,- Kč

dvojnásobná plocha 400,- Kč



21a r c h i v  O K A  n a  w w w. m e s t o - b o h u m i n . c z ● r e d a k c e :  o k o @ m u b o . c z ,  � 5 9 6  0 9 2  2 8 2

PRODLUŽOVÁNÍ VLASŮ
metodou keratin, mikro rings,
japonské řetězení. V pohodlí
vašeho domova nebo v kadeř-

nickém studiu v Bohumíně-
Skřečoni. Tel: 776 200 831

(jen prodlužování).
katerinagosposova@seznam.cz

UŠETŘÍTE!
Sjednám Vám povinné 

a havarijní pojištění právě
pro váš automobil, motocykl, 

nákla�ák...
Zastupuji pouze renomované
pojiš�ovny: Česká pojiš�ovna,

Allianz, Kooperativa...
Jan FOJTŮ,

Mládežnická 259, Skřečoň
✆ 604 730 472, e-mail:
jan.fojtu.bohumin@seznam.cz

MALOVÁNÍ
byty, firmy, RD

■ opravy omítek ■ vyhlazování
stěn ■ tmelení stěrkou 

■ interiérové nástřiky stěn 
■ umyvatelné nástřiky byt. jader

koupelen ■ nátěry fasád RD 
■ obhlídka a posouzení zdarma

Tel. 596 014 986
603 146 638

Hodinářství ROFI
Nerudova 1157, Bohumín
pracoviště zdravotně postižených 

občanů

Mobil: 605 506 432
e-mail: rofi.mts@seznam.cz

Otevírací doba:
úterý 16 - 18 hodin
středa 14 - 18 hodin
čtvrtek 14 - 18 hodin
Hodinářské opravy - čistíme

pouzdra i kovotahy, 
vyměníme baterie - se zárukou, 

prodej dalších typů baterií 
a dalšího sortimentu.

Noví občánci města
Do pamětní knihy města Bohumína byli zapsáni malí 

Bohumíňáčci:
Vojtěch Antonín ● Emilly Babišová ● Štěpán Bijok ● Tereza 

Eckertová ● František Fojtů ● Adam Gabzdyl ● Bára Gajdová
● Tomáš Gurný ● Marie Horváthová ● Lenka Janošová ● Nicol 
Jurášová ● David Juřica ● Petr Kolář ● Natálie Lasáková ●

František Mirga ● Adéla Nováková ● Tadeáš Oláh ● Sára Pilchová
● Kristýna Putnokyová ● Matyáš Rákos ● Jan Skrzyszowski ●

Zdeněk Slovák ● Nicole Šokalová ● Tereza Šranková ● Karolina
Tataruchová ● Dorian Michal Tyrlik (mat)

I n f o r m a c e  o  p o d m í n k á c h  a  c e n á c h  i n z e r c e  
z í ská te  v  redakc i  OKA na  t e l . : 5 9 6  0 9 2  2 8 2 .

MYTÍ  HROBŮ
Vaše hroby umyjeme,

uklidíme, osadíme 
a upravíme.

Možná i celoroční péče.
Volejte 608 417 050.



22 B O H U M Í N S K É  M Ě S T S K É  N O V I N Y č í s l o  1 0  /  2 0 0 9

TWARDZIK Lumír
➧ klempířské práce
➧ pokrývačské práce
➧ nátěry plechových střech
➧ opravy plochých střech

Široký sortiment střešních
krytin a izolačních materiálů
včetně dodávky. 
Důchodcům práce se slevou!

✆✆ 596 544 588, 606 205 469

● Půjčka bez poplatků do
250 000 Kč. Půjčíte 10 000
Kč, 60 000 Kč, 100 000 Kč -
vrátíte 11 628 Kč, 69 768 Kč,
116 280 Kč. Volejte 774 828 496.

● Provádíme pokládku
plovoucích podlah, PVC, ko-
berců včetně úprav podkladů,
samonivelační stěrky, renova-
ce parket atd. ✆ 604 265 861.
Více na www.dvfloor.cz. 

● Koupím jakýkoliv byt,
rod. dům v Boh. a okolí, pla-
tím hotově, pouze od majitele!
✆ 777 299 698.

● Prodám dr. byt 2+1, ih-
ned k nastěhování, po celkové
rekonstrukci, v Bohumíně, ul.
Čáslavská 972, 2. NP. Cena
950 tis. Kč, ✆ 605 249 458,
RK nevolat!

● Prodám nový sprchový
kout Ravak RKKP4 - 90 Satin
+ transparent. Cena doho-
dou, ✆ 605 249 458.

● Pronajmu rekonstruova-
né kancelářské prostory,
až 100 m2, částečně vybavené,

inzerce
za bezkonkurenční cenu. 
✆ 724 620 124.

● Pronajmu rekonstruova-
né kancelářské prostory, až
100 m2, vlastní měření, výhod-
ná cena, ✆ 724 620 124.

● Nebankovní půjčka. Po-
třebujete potvrzený příjem ne-
bo důchodový výměr. Vše vy-
řídíme u vás doma. Volejte
774 828 496.

● Prodám dr. byt 1+1, 50
m2, plast. okna, 1. PP, cihla, 
k rekonstrukci. Cena doho-
dou, ✆ 603 366 056.

●Prodám RD 6+1+KK v cen-
tru Bohumína. Po celkové re-
konstrukci, vhodný k podniká-
ní i k bydlení, ✆ 603 195 560.

● Prodám dr. byt 3+1 v Bo-
humíně na ul. Tovární. Byt je
ihned volný, cena dohodou. 
✆ 603 195 560.

● Sníte o vlastní hospůdce?
Nabízím k prodeji zavedený
bar s osmiletou tradicí v Bo-
humíně (areál býv. kasáren),
cca 90 m2. Cena dohodou, 
✆ 731 847 852.

● NEJVÝHODNĚJŠÍ PO-
VINNÉ RUČENÍ! Akce: sle-
va 60 %! Např. 1001 - 1350
cm3 ročně 1 738 Kč. Kancelář
»Levná pojistka«, Studentská
641, vedle GE Money. PO
a ST 9 - 17 hod. ✆ 605 363 579,
www.levna-pojistka.cz.

● Prodám dr. byt 3+1 na ul.
Tovární, cena 700 000 Kč, ✆
731 045 044.

● Opravy pánských i dám-
ských oděvů, ✆ 728 597 581.

● Pronajmu byt 0+1 s lod-
žií v centru Bohumína, ✆ 
736 228 883.

● Prodám garáž v Drátov-
nách, naproti bývalému úřadu
práce, cena dohodou. Kontakt
✆ 737 757 896.

● Prodám garáž na Trnkové
ulici, cena dohodou, ✆ 736
262 903.

● Prodám garáž v drátov-
nách, ✆ 603 219 077, cena
dohodou.

● Prodám počítač PDA,
levně, ✆ 605 184 674.

1. června 2009 otevíráme
trafiku s kavárničkou. 

Kromě časopisů 
a denního tisku u nás můžete

zakoupit také pohlednice, 
papírenské zboží, tabák, 

cukrovinky, chlazené nápoje. 

Podáváme také výbornou kávu,
cappucino, espresso, latte
macchiato, čerstvě pečené

sladké vafle-šišky. 

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Slezská 17, 
Starý Bohumín

FIRMA SE SÍDLEM V NOVÉM BOHUMÍNĚ
na ulici 

Studentská 1225
(naproti kinu K3)

NABÍZÍ FIRMÁM I DROBNÝM STAVEBNÍKŮM

pozinkované a hliníkové střešní tašky, trapézové plechy 
s polyesterovým povlakem LESK i MAT za bezkonkurenční

cenu od 157 Kč/m2 s DPH a široký sortiment 
střešních doplňků (klempířské prvky, okapové systémy,

střešní folie i okna)

aneb

Když chceš fajnou střechu, stav se na Promechu.

Dále Vám nabízíme

FASÁDNÍ POLYSTYREN, rozměr 100x50 cm
prodejní cena 785,71 Kč/m3 bez DPH, 935 Kč/m3 s DPH.

Polystyren je nově připraven k odběru ve skladu 
firmy CZ PROMECH, s.r.o. v areálu bývalé Benziny 

vedle Kauflandu v Bohumíně.

KONTAKT:

tel: +420 608 825 501, +420 777 654 811, 
+420 596 016 222

email: bockova.z@czpromech.cz
WEB: www.czpromech.cz

CCeennyy  iinnzzeerrccee  vv  OOKKUU  ((ss  DDPPHH))
■ 1 započatý řádek řádkové 

inzerce 24 Kč
■ 1 cm2 plošné inzerce 18 Kč
■ celá strana 190x273 mm 7 200 Kč

■ 1/2 strany: na výšku 92x263mm,
na šířku 190x128mm 3 600 Kč

■ 1/4 strany: na výšku 92x128 mm,
na šířku 61x190 mm 1 800 Kč



KAM V BOHUMÍNĚ?
KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ DĚNÍ VE MĚSTĚ od 21. května do 4. června

KAM V BOHUMÍNĚ?
budova kina MILIONÁŘ Z CHATRČE. Film Velká
Británie, USA, přístupný od 12 let, 70 Kč.
■ 31.5. v 10 hodin PŘÍBĚH O ZOUFÁLKOVI. Animo-
vaný film Velká Británie, USA, české znění, 50 Kč.
■ 4.6. v 19 hodin - budova kina, 5.6. ve 21.15 ho-
din - letní kino NOUZOVÝ VÝCHOD. Film USA,
Velká Británie, přístupný od 15 let,  70 Kč.

AKCE SDRUŽENÍ MARYŠKA 

Občanské sdružení Maryška, 
Salón Maryška, nám. T. G. Masaryka, 
www.maryska.cz, info@maryska.cz, 

■ 22.5. v 18 hodin HODINA DĚJEPISU s Janem
F. Teistrem. Cyklus přednášek historika Jana F. Te-
istera.
■ 24. a 31.5. od 14 do 18 hodin KURZ KRESBY
A MALBY s Jirkou Gregerem.
■ 25.5. v 15 hodin Vernisáž výstavy POZNEJ MO-
RAVSKOSLEZSKÝ KRAJ A HORNICTVÍ HROU.
Výstavy dětských prací potrvá do 19.6. 
■ 28.5. v 18 hodin PRŮVODCE PŘES HRANIČNÍ
KÁMEN. Autorské čtení ostravského spisovatele
Lukáše Bárty z jeho sbírky Průvodci. Literární ve-
čer s hudebním doprovodem.

AKCE PRO RODIČE MALÝCH DĚTÍ
CENTRUM MLADÉ RODINY BOBEŠ, 

www.bobescentrum.cz, 
bobes@bobescentrum.cz, 

telefon: 604 800 100, 604 388 853 (herna).

RODINNÉ CENTRUM SLŮNĚ, Nerudova ulice, 
rcslune@centrum.cz, telefon: 604 999 147.

■ 22.5. od 15 hodin KVĚTINKOVÉ ODPOLEDNE.
Zábavné odpoledne pro rodiče s dětmi, pro které
bude připravená pohádka, soutěže atd. Celá akce
se koná k příležitosti Dne rodiny (16.5.) a ke Dni
dětí (1.6.). RC Slůně.
■ 23.5. od 15 do 18 hodin MÁMA, TÁTA A JÁ.
Sobotní volná herna v Bobši pro celou rodinu.
■ 26.5. v 17 hodin STRATEGIE PRO ZVLÁŠTNÍ
SITUACE. Po přednášce cvičení s pomůckami
pro těhotné - zdarma. Centrum Bobeš.
■ 28.5. od 10 hodin KOSMETIKA, VESELÉ ZPÍ-
VÁNÍ U KLAVÍRU. RC Slůně.
■ Nabídka pravidelných aktivit RC Slůně:
pondělí v 18 a 19 hodin ANGLIČTINA PRO MÁMY;
úterý v 10 hodin TVŮRČÍ DÍLNIČKA rodičů s dětmi;
úterý v 15 hodin CVIČENÍ KOJENCŮ A BATOLAT
(poradna psychomotorického vývoje); úterý v 17 a 18
hodin CVIČENÍ PILATES; středa v 10.15 hodin
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI (tělocvična DDM);
středa v 16 hodin CVIČENÍ S POVÍDÁNÍM pro na-
stávající maminky; středa v 18 a 19 hodin CVIČENÍ
TAI-CHI; čtvrtek v 17 hodin CVIČENÍ PILATES;
čtvrtek v 18 hodin CVIČENÍ PRO ŽENY-SENIORKY;
poslední čtvrtek v měsíci od 10 hodin VESELÉ ZPÍ-
VÁNÍ U KLAVÍRU; pátek v 15 hodin KLUB TATÍNKŮ;
pátek v 16 hodin (1x měsíčně) MINIŠKOLIČKA aneb

K3 BOHUMÍN 

Studentská 781,
www.k3bohumin.cz, k3@k3bohumin.cz, 

telefon: 596 012 124

■ 25.5. - 30.6. POZNEJ NÁŠ KRAJ A HORNIC-
TVÍ HROU. Výstava fotografií dětí z fotokroužku
Domu dětí a mládeže v Bohumíně. Kino K3 Bohu-
mín - foyer.
■ 29.5. v 19 hodin SCREAMERS: LÉTO JE LÉTO.
Nový zábavný program populární skupiny. 250
Kč, 230 Kč, 200 Kč (přístavky), sál kina K3 Bohu-
mín. Předprodej vstupenek v knihovně, oddělení
pro dospělé čtenáře. 
■ 4.6. v 16 hodin DECHOVKOVÉ ČTVRTKY. K po-
slechu zahraje Dechový orchestr ŽDB Group a. s.
pod vedením Vladislava Oravčáka. Náměstí T.G.
Masaryka.

KNIHOVNA K3 BOHUMÍN 

Městská knihovna Bohumín, 
www.k3bohumin.cz,

knihovna-vedouci@k3bohumin.cz, 
telefon: 596 012 203.

■ DO 29.5. JAK SE TVOŘÍ ZAHRADA. Výstava
fotografií z projektu vytvoření okrasné zahrady 
z bývalého smetiště. 
■ 22.5. v 17 hodin KOUZELNÝ SVĚT ZAHRAD.
Beseda s Radimem Slabým, zahradním designe-
rem a botanikem, 20 Kč.
■ 28.5. v 17 hodin PUNK’S NOT DEAD. Hudební
beseda s ukázkami věnovaná hudebnímu stylu
Punk, jeho vývoji, historii a formám. Přednáší Petr
Zlámal, 20 Kč.
■ 29.5. v 15 hodin VZPOMÍNKOVÉ ČTENÍ. Čtení
z oblíbených knih našich rodičů a prarodičů.
■ 1. - 24.6. BOHUMÍN-ZÁBLATÍ V PROMĚ-
NÁCH ČASU. Výstava dobových dokumentů a fo-
tografií, souvisejících s historií bohumínské části
Záblatí.

KINO K3 BOHUMÍN 

kamené kino na Studentské  781, 
letní kino v amfiteátru parku Petra Bezruče

■ 21.5. v 19 hodin - budova kina, 22.5. ve 21 ho-
din - letní kino MAMMA MIA! Komedie, muzikál
Velká Británie, USA, 70 Kč.
■ 24.5. v 10 hodin BOLT. Animovaná komedie pro
děti. Film USA, české znění, 75 Kč.
■ 23.5. ve 21 hodin - letní kino, 24.5. v 19 hodin -
budova kina S. S. D. - SPOJENÍ NENAVÁZÁNO.
Ruský horor, přístupný od 15 let, 60 Kč.
■ 28.5. v 19 hodin - budova kina, 29.5. ve 21 ho-
din - letní kino BATHORY. Historický film Sloven-
sko, Česko, Ma�arsko, Velká Británie, 70 Kč.
■ 30.5. ve 21 hodin - letní kino, 31.5. v 19 hodin -

P r o g r a m y  t a k é  n a  w w w. m e s t o - b o h u m i n . c z  n e b o  w w w. k 3 b o h u m i n . c z

HRANÍ BEZ MÁMY; 1x měsíčně  v pátek v 17 ho-
din TVŮRČÍ PODVEČERY PRO ŽENY; 1x měsíčně
v pátek v 17 hodin KAFÍČKO O PÁTÉ…

OSTATNÍ KULTURA

■ 26.5. od 17 do 18.30 hodin ADROŠ KLUB.
Měsíční členský příspěvek - 30 Kč. Modrá budova
na Masarykově ulici (vedle Parku Chopina). � To-
máš Szwajnoch, ☎ 739 420 552.
■ 29. - 31.5. LaViNa. Na programu: čajka, work-
shopy, hry, besedy, kino, lanové aktivity, koncerty
- pátek od 17 do 21.30 hodin, sobota od 10 do 21
hodin, neděle od 10 do 12 hodin. Vojenský stan 
v Parku Chopina v Novém Bohumíně. Vstupné
dobrovolné.
■ Typ na víkend: 29.5. od 17 hodin OSTRAVA SE
BAVÍ. Těžkej Pokondr (v 19.20 hodin), Maxim Tur-
bulenc (v 18 hodin), Michal Nesvadba (v 17.20
hodin), ABBA revival (v 18.40 hodin). Hala Sare-
za, Ostrava-Přívoz, děti 50 Kč, dospělí 90 Kč.

SPORT

■ 21., 25. , 26., 27. a 28.5. vždy v 16 hodin BO-
HUMÍNSKÁ TENISOVÁ LIGA. Kurty za interná-
tem Střední školy na Revoluční ulici. � Svato-
pluk Bogumski, ☎ 608 884 891.
■ 21.5. v 17 hodin FK Bohumín - SK Stonava. FOT-
BAL: okresní soutěž - přípravka, travnaté hřiště za
parkem.
■ 23.5. v 9 hodin BABSKÝ TURNAJ. Možnost při-
hlásit se i na místě. Prezence 8 - 8.50 hodin, startov-
né 400 Kč/tým. Areál TJ Sokol Bohumín Na Kuželně.
■ 23.5. v 16.30 hodin FK Bohumín B - TJ Petřvald.
FOTBAL: okresní přebor - muži B, hřiště ve Vrbici.
■ 24.5. v 9 hodin FK Bohumín - TJ Ludgeřovice.
FOTBAL: starší žáci, skupina B. V 10.45 hodin ut-
kání mladších žáků, hřiště Faja.
■ 24.5. ve 14.15 hodin FK Bohumín - SK Brušperk.
FOTBAL: dorost - KS skupina B, travnaté hřiště za
parkem. 
■ 24.5. v 16.30 hodin FK Bohumín - FK Krnov.
FOTBAL: krajský přebor - muži A, travnaté hřiště
za parkem.
■ 24.5. v 19 hodin AEROBIC. Přij�te si s námi zacvi-
čit. Cvičíme každou neděli. Sál sokolovny v Záblatí.

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216,
☎ 596 092 300, 777 707 786,

www. bospor.info

Provozní doba pondělí až čtvrtek: kondiční pla-
vání 6 až 7.45 hodin, plavání pro veřejnost 12 až
21 hodin; pátek: plavání pro veřejnost 12 až 21
hodin; sobota, neděle, svátky: plavání pro veřej-
nost 8 až 21 hodin.
UPOZORNĚNÍ: Permanentky vydané do 31.12.2008,
na nichž není vyznačena doba platnosti, lze využít
do konce roku 2009. Pak se stanou  neplatnými.



B O H U M Í N S K É  M Ě S T S K É  N O V I N Y ●  Vydává Město Bohumín, IČ 00297569 ●  www.mesto-bohumin.cz
Šéfredaktorka Dagmar FIALOVÁ ●  Redakce: MěÚ, Masarykova 158, 735 81 Bohumín ●  Redaktor František KREJZEK
e-mail: oko@mubo.cz, tel.: 596 092 282, fax: 596 092 100 ●  Grafická úprava: Mirka HRBÁČOVÁ - INRET, 

tel. 596 033 074, hrbacova@reklama-bohumin.cz ●  Tisk: Tiskárna SCHNEIDER, Opava ●  Náklad: 2800 výtisků ●  Reg. KA

Pozvánka na klavírní recitál
Radmily Tvardkové

Chcete-li se zaposlouchat do skladeb J. S. Bacha, L. van Beet-
hovena, J. Brahmse, C. Debussyho a dalších hudebních velikánů,
navštivte 27. května v 16.30 hodin koncertní sál Základní umě-
lecké školy Bohumín. V podání klavíristky Radmily Tvardkové, 
studentky fakulty umění Ostravské univerzity, zde uslyšíte její
klavírní recitál. (red)

Po letech opět 
Kopytovská
pou�
Nazdobený interiér filiální

kaple sv. Jana Nepomuckého 
v Bohumíně-Kopytově přivítal

17. května stovky návštěvníků
poutní slavnosti ke cti sv. Jana Nepo-

muckého. Byl zde k dostání i medový per-
ník napečený pro tuto příležitost. Město
plánuje opravy kapličky za 800 tisíc 
korun. Letos investuje do oprav krovů, 
elektroinstalace a elektropřípojky 200 ti-
síc korun. Pro příští rok počítá s částkou
ve výši 600 tisíc korun. Ta pokryje statické
zajištění kaple, opravy vnitřní i venkovní
omítky a její nové nátěry. (red)

Mistři v silovém trojboji
Dva úspěšní medailisté TJ Viktorie Starý Bohumín, oddílu silo-

vého trojboje. Marek Sala (vlevo), juniorský mistr ČR do 100 kg,
výkon 700 (dřep 275 kg, tlak 170 kg, tah 255 kg). Mistrovství ČR
v silovém trojboji dorostu a juniorů 2009 proběhlo 25. dubna v
Třebíči. Vedle něj Roman Urbánek, vicemistr ČR masters nad 50
let v tlaku vleže výkonem 180 kg.

Dvě Maryčky - dvě představení
Bohumínští ochotníci připravili 10. května v kině K3 první 

a druhou premiéru komedie pro dospělé i odrostlejší děti Dvě
Maryčky. Ve vlastní scéně, s vlastními kostýmy a s vlastním tex-
tem rozveselovali při obou představeních více než 500 diváků,
kteří se přišli pobavit. Reprízu chystá divadelní spolek Boban na
25. října. (red)

Foto: Jan Teister

Foto: archiv Radmily Tvardkové 

Foto: archiv TJ Viktorie Starý Bohumín

Foto: Karel Balcar


